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załóg fabrycznych 
i młodzieży szkolnej 
... ... W ODPOWIEDZI NA APEL HUTY „WARSZAWA" 

W DALSZYM CIĄGU NAPŁYWAJĄ ZOBOWIĄZA· ... ... NIA Z FABRYK, SZKOL I INSTYTUCJI . 

Cenne zobowiązania podjęła 
onegdaj załoga Łęczyckich Za 
kładów Górniczych. Na uro
czystej masówce, na którą 
przybyli : I sekretarz KW 
PZPR - J. Muszyński oraz 
sekretarz KW - F. Kociem-

ski, łęczyccy górnicy zadekla
rowali dodatkowe czyny pro• 
dukcyjne i społeczne wartości 
około 15,2 mln zł oraz wyko
nanie tegorocznego planu wy
dobycia rudy do dnia 17 ~ru• 
dnia br. 

• W SR ODĘ, w setną roczni-• 
cę urodzin Nadieżdy KrupskieJ: 
otwarto w Muzeum Lenina w: 
Warsza,wie wystawę poświęc11ną • 
jej pamięci. : .......................................................................................................................................................................................................... . Dzięki przedterminowej re

alizacji zadań produkcyjnych 
górnicy łęczyccy zwiększą 

roczne wydobycie rudy o do
datkowe 10 tys. ton, a łupka 
iglastego o 80 tys. ton. War-

A NIEMCY zachodnie zabezpie-: 
czyły sobie udział w eksploatacji• 
rudy uranowej w AtrykańskieJ: 
Republice Niger. • 

+ AGENC.JE prasowe info-rmu-: 
ją, że w Rawalpindi rozpoczęła: 
się w środę konferencja okrą-• 
głego stołu z udziałem prezy-: 
denta Ayub Khana i przywód- • 
ców opozycji oraz że po krót-: 
kim posiedzeniu postanowiono• 
odroczyć obrady do 10 marca.: 

A. W NOCY z wtorku na śro-: 
dę w całych południowych Niem-: 
czech około godziny 2.30 za reje-• 
strowano wstrząsy tektoniczne na; 
obszarz" między Renem, Menem• 
a Lasem Bawarskim oraz wsch od: 
nią Szwajcarią. • 

• AGENCJA TASS informuje,: 
że kolejne nagrody leninowskie: 
zostaną przyznane nie w 1969 r., • 
lecz w kwietniu 1970 roku, w; 
setną rocznicę urodzin Lenina. : 

A CENTRALA Handlu Zagra-: 
n icznego .,Metronex" zawarła w• 
Kalkucie umowę na polsko-indyj·: 
ską kooperację w dziedzinie pro• 
dukcji i montażu elektrycznych.: 
precyzyjnych przyrządów pomia-: 
rowych. • 

Perspektywy rozwoju 

sesja Uroczysta 
dolnośląskiei i wrocławskiei 

rad narodowych 

Przemówienie premiera 
J. Cyrankiewicza 
• • • • 

W nowo wybudowanej, pięknej sali Filharmonii Wro
cła wskiej obradowała w środę, 26 bm., uroczysta, wspól
na sesja dolnośląskiej i wrocławskiej rad narodowych, 
poświęcona omówieniu perspektywicznego planu rozwoju 
tego regionu we wszystkich dziedzinach do roku 1985 . 

Na sesJę przybył serdecznie powitany przez :r.ebranych 
członek Biura Polityczne go KC PZPR, prezes Rady Mi
nistrów Jó:r.ef Cyrankiewicz. + W ZWIĄZKU RADZIECKIM: 

wystrzelono w srodę sputnika: 
„Kosmos-267". Na jego pokład:r.1e • Dolny Sląsk, zamieszkały 
znajduje się aparatura naukowa: przez blisko 3 mln osób, sta
przeznaczona do kontynuowania• nowi terytorialnie 6 proc. po
badań przestrzeni kosmicznej. : wierzchni kraju. Zniszczony w 

4 ROSA BAILLY, wybitnn: czasie ostatniej wojny - dziś. 

bi we Wrocławiu, nad Odrą, na 
Opolszczyźnie, w województwie 
zielonogórskim i szczecińskim -
to są to sprawy ważne nie tyl
ko w skali Ziem zachodnich,, 
lecz w skali ogólnopolskiej i -
trzeba powiedzieć - w skali 

poetka francuska, otrzymała . do-• dzięki ogromnym nakładom 
ro<'zną nagrodę Polskiego Pen-: państwa i ofiarnej pracy m ie
cłubu przeznaczoną dla pisarzy• szkańców, zajmuje d r ugie (po 
zagranicznych propagujących pol-: woj. katowickim) miejsce w 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Na zaproszenie nącłn radzieckiego 

wizyta mm. S. Jędrychowskiego w Moskwie (Dalszy ciąg na str. 2) 

Pierwsza rozmowa Narada RWPG 

z min. Gromy ką ~:~~!~:~t~~~:i~~::~Y 
„ W środę, 26 bm. na zaproszenie rządu radzieckiego J 
: przybył do Moskwy z oficjalną wizytą członek Biura w Moskwie rozpoczęła się 
: Politycznego KC PZPR, minister spraw zagranicznych druga narada krajów członkow 

skich RWPG poświęcona zagad 
: PRL - Stefan Jędrychowski. nieniom współpracy naukowo
: Samolot specjalny, którym przybył do stolicy Związ- technicznej oraz omówieniu m. 
: ku Radzieokiego minister Jędrychowski wraz z towarzy- in. sprawy utworzenia lJliędzy• 
: szącymi mu osobami, wylądował na lotnisku Wnukowo, narodowego systemu intorinacji 

naukowo-technicznej. W nara-
: przybranym flagami polskimi i radzieckimi. dzie uczestniczą delegacje Buł

Na lotnisku min. Jędrychow 
skiego powitali wiceministro
wie spraw zagranicznych 
ZSRR - Wasilij Kuźniecow i 
Nikołaj Firiubin. 

Z lotniska min. Jędrychow
ski udał się do rezydencji na 
Wzgórzach Leninowskich. 

W godzinach południowych 
min. Jędrychowski złożył wie-

niec w Mauzoleum Lenina, 
oddając hold twórcy państwa 
radzieckiego, a następnie prze 
szedł wzdłuż muru kremlow
skiego, gdzie znajdują się mo
giły wybitnych działaczy par
tyjnych i państwowych Związ 
ku Radzieckiego. Następnie 
min. Jędrychowski złożył wie
niec na Grobie Nieznanego 
Żołnierza. 

garii, Czechosłowacji, NRD, 
Mongolii, Polski, Rumunii, Wę
gier i Związku Radzieckiego. 
W skład delegacji polskief webo 
dzą wicepremier Eugeniusz Szyr 
i przewodniczący Komitetu Na
uki i Techniki prof. .Jan Kacz
marek. 

SPD nie czute się 

kompetentna? 
k k 1 · l kraju - pod względem wielko-

s ą u turę 1 lteraturę. : ści prodakcji przemysłowej, a 
+ Z NIEWIADOMYCH jeso;cze• pierwsze miejsce _ pod wzglę 

przyczyn w samym centrum No: dem produkcji roślionnej. 
w ego Jorku wybuchł we wtorek• Podczas sesji przewodniczący 
wieczorem wielki pożar 5-piętro: Prezydium WRN - Bronisław 

~~~~ 

615 mln zł dla 95 tys. studentów 
Po południa min. .Jędrychow

ski złożYI wizytę ministro)'"i 
spraw zagranicznych ZSRR -
Andriejowi Gromyce i prze
prowadził z nim rozmowę. 

Odpowiedź 
\Yilly Brandta 
na lisi KC SED 

· wego budynku, w którym mie- 11 Ostapczuk i przewodniczący 
ściły się biura architektoniczne: Prezydium RN m. Wrocławia 
jednej z firm budowlanych. Po: - Bolesław Iwaszkiewicz wy
żar poprzedziła eksplozja. • .ęłosili przemówienia stanowią-

.& WYDOBYCIE ropy naftowej• ce w zasadzie wprowad.:enie 
Od 1 marca - nowy system Wizyta min. Jędrychowskie

go, pierwsza którą składa w 
Związku Radzieckim jako mi
nister spraw zagranicznych, po 
trwa trzy dni - do piątku za 
bm. Jej program przewiduje 
przede wszystkim rozmowy w 
Ministerstwie Spraw Zagranicz 
nych ZSRR. Będą one prowa
dzone w czwartek i w piątek. 
Poza tym min. .Jędrychowski 
zwiedzi wystawę osiągnięć go
spodarki narodowej ZSRR. 

Przewodniczący SPD Willy 
w Iraku osiągnęło w ubiegłym I do dyskusji. 
roku 7:?.609.407 ton. W roku 1967: W czasie dyskusji nmawiano 
wynosiło 58.927.958 ton. : szczegółowo problemy szeroko stypendiów 

+ PRZEMAWIAJĄC w parła-a pojętego rozwoju Dolnego S!ą 
mencie, premier rządu australii-: ska, wynikające z planu per- Od I marca br. nowy system 
skiego Gorton oświadczył, iż• spektywicznego. stypendialny staje się obowią-
Australia zachowa swe kontyu-: W toku obrad zabrał głos zujący na wszystki<:h wyższych 
genty wojskowe w Malajdi i• premier Józef Cyrankiewicz. uczelniach w kraju. Konsek-
S ingapurze po wycofaniu z tego: Nawiązując do omawianego wencje wypływające z reali-
reionu wojsk brytyjskich, co na• na sesji perspek~ywicznego p~o- zacji nowego systemu ro.:dzia-
stąpić ma w końcu 1971 r. : gramu rozwoju Dolnego Sląska, łu stypendiów są powa żcne d la 

.& ANTYKONGRESOWA ~oali-: premier :r. Cyrankiewicz pod- budżetu państwowego - dOdat 
cja lewicowa objęła we wtorek: kreślił iż odpowiada on aspira- kowo n a ten cel przeznaczać 
władze w Bengalu zachodnim, co• cjom narodu polskiego, aspira- się będzie ok. 140 mln zł rocz-
wywołało powszech„ y entuzjazm; cjom żyjących na tych zie- nie. Łącznie na stypendia ple-
na ulicach Kalkuty. • miach Polaków. a w szczegół- niężne przyznawane słu.::ha-

• ności młodzieży, która po otrzy czom wyz"szych ucz 1 i n' 
• W SR ODĘ zmarł w Bazylei• e n - pa maniu wykształcenia wchodzić stwo będzie wydawało rocznie 

w wicku 8' lat znany niemiecki : będzie w szeregi budowni- 615,5 mln zł. Pozwoli to nie 
filozof, Karl Jaspers. • czych socjalizmu, sięgać będzie tylko na podwyższenie dotych 

A. STOCZNIA Gdyńska im. Ko: swą pracą już po wiek XXI. czasowej wysokości stypen-
muny Paryskiej nastawia się na; Równocześnie - mówił dalej diów, ale umożliwi dodatkowe 
budowanie dużych statków. Za-• :r. Cyrankiewicz trzeba pa- przyznanie ich przeszło 23 tys. 
początkuje ich produkcję budowa: miętać, że to co się mówi l ro- studentom, którzy dotychczas 
masowca o 55 tys. DWT dla PŻM.:----------------------------------

+ Z OKAZ.Jl 10-lecia ustawy: 
o samorządzie robotniczym od by• 
la się w środę w sied:aibie cRzz: 
uroczystość dekoracji 36 zasłużo • 
nych działaczy samorządu wys o-: 
kimi odznaczeniami państwowy~: 
mi, nadanymi im przez Radę• 
Państwa. Krzyż Kawalerski Or-: 
deru Odrodzenia Polski otrzy- • 
mal m. in. Szczepan Rybak -: 
przewodniczący oddziałowej ra- • 
dy robotniczej w Zakładach: 

Prezydent Nixon opuścił Londyn 
Oficjalne rozmowy w Bonn 

Przemysłu Bawełnianego im.• 
Harnama w Łodzi. : 

A W NOCY z wtorku na śro-: 
dę w konsulacie brytyjski m w• 
Jerozolimie nastąpiła eksplozja,: 
podczas której sek,retarz konsula• 
doznał obrażeń, a budynek zo-: 
stał poważnie uszkodzony. : 

• :r AK DONOSI Agencja Reu-: 
tera z Ammanu, izraelskie my-• 
śliwce ponownie pogwałciły ob-: 
szar powietr zny Jordanii, ataku• 
jąc miasto Ir bid. Jordańska o-: 
brona przeciwlotnicza zmusiła• 
samoloty nieprzyjacielskie do: 
odwrotu. • 

W środę rano prezydent Ni· 
xon zakończył 40-godzinną wi
zytę w Wielkiej Brytanii. W 
przemówieniu pożegnalnym pre 
mier Wilson podkreślił, że w 
wyniku wizyty, podczas której 
omawiano problemy sojuśzu, 
jedności europejskiej i „szer
szego świata", ustanowione zo 
stały zasady konsultacji mię
dzy obu krajami w sprawach 
międzynarodowych. 

Sumując londyńskie rozmowy 
Nixona, należy na wstępie po<I 
kreślić, że miały one charak
ter wyłącznie informacyjno
konsuttatywny i jak stale 
powtarzają osoby z bliskiego 
otoczenia prezydenta, podobPie 
Jak pozostałe etapy zaehodnio-

+ Posiedzenie Prezydium KC KPCz 
+ Narada z aktvwem podstawowych 

organizacji KPCz 

Wydarzenia w Czechosłowacji 
Na posiedzeniu Prezydium 

KC KPCz, które odbyło się w 
dniu 26 bm., rozważano -
zgodnie z opublikowanym ko
munikatem - zagadnienia zwią 
zane z koniecznością podjęcia 

' dalszych kroków ku unormo
wani u stosunków Republiki z 
innym~ krajami socjalistyczny 
m1, a przede wszystkim ze 
Związkiem Rad.:leckim. Przedy 
skutowano również konkretne 
propozycje niezbędnych decyzji 
politycznych, ekonomicznych i 
kulturalnych, które służyć bę
dą rozwojowi i umocnieniu 
się wzajemnych stosunków z 
tymi k rajami. Prezydium za
twierdziło plan ..,racy organów 
KC KPCz do czerwca 1969 ro
k.u. 

Biuro KC KPCz do kierowa
nia pracą partyjną na zie
miach czeskich zwołało na 
dzień 26 bm. naradę z akty
wem podstawowych organizacji 
KPCz w przemyśle, transpor
cie i przedsiębiorstwach h a ndlo 
wych, łączności i w gospodar 
ce komunalnej. W naradzie 
aktywu uczestniczyli członko
wie Prezydium Sekretariatu 
KC KPCz oraz przedstawiciele 
rządu federalnego Czeskiej Re 
publiki Socjalistycznej. Ponad 
pólto.ra tysiąca uczestników na 
rady wysłuchało przemówienia 
premiera CSRS, O. Czernika, 
który pośw i ęcił wiele uwa gi 
zadaniom organizacii partyj; 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

europejskiej podróży Nixona 
- mają być częścią przygoto
wań przed ewentualnvmi roz
mowami z przywódcami radzie 
r.kimi. 

Prezydent USA, Richard Ni-, 
xon w czasie rozmów politycz 
nych, przeprowadzonych w 
środę w Bonn, oświadczył, że 
dla amerykańskiej polityki za
granicznej pakt atlanty:cki l 
stosunki z Republiką FeQeral
ną są „fundamentalnym fak
temn. Umocnienie sojuszu 
atlantyckiego - jak bo zakomu 
nikował rzecznik rządu NRF 
Guenter Diehl - Nixon uznał 
za „absolutnie konieczne ". 
Trzeba szukać kontaktów I 
kooperacji, gd.:ie tylko to jest 
możliwe. 

Nixon zwrócił uwagę, iż mię 
dzy rządami obu krajow w y. 
pują „bardzo małe różnice w 
ocenie najważniejszych wyda
rzeń politycznycll na świecie". 
Do takich wniosków doszedł 
on Już podczas rozmowy prze 
prowadzonej w cztery oczy z 
kanclerzem NRF, Kiesingerem. 

Ze słów rzecznika rządu NRF 
wynikało, iż prezydent amery
kański w stosunku do proble-

(Dalszy ciąg na str. Z) 

Tysigczny wyst.ęp 
M. Cwiklińskiej 

w sztuce A. Gasony 
:rak informuje Białostocka 

Estrada, tysięc.me przedstawie
nie głośnej sztuki A. c;,asony 
„Drzewa um1e1 ają stojąc , od- I 
będzie s ię lfi marca br. w Bia
łymstoku . W jubileuszowym 
przedstawieniu weźmie udział , 
nestorka sceny polskiej - Mie-1 
czysława Cwiklińsł<a. 

nie byli objęci materialną po
mocą państwową. Tak więc łą · 
cznle w br. otrzymywać bę
dzie stypendia ok. 95,5 tys. stu 
dentów, tj. ok. 53 proc. słucha 
czy studiów dziennych. 

Podstawowe założenia nowego 
system>1. realiimją w pełni u
chwalę V Zjazdu PZPR, która 
mówi o uczynieniu z systemu 
stypendialnego skuteczniejszego 
instrumentu oddziaływania wy _ 
chowawczego. Przy pTzyznawa ----------------
niu stypendiów pieniężnych 
władze uczelni będą uwzględ
niać opinię z miejsca zamiesz 
kania studenta. Przy prezy
diach powiatowych, m iejskich 
lub d~elnicowycb rad narodo
wych powołane zostaną społecz 
ne komisje do spraw młodzie
ży studiującej, które ta.kie o
pinie będą wydawać. 

Nowy system stypendialny 

..................... ( 

Dziś 6 stron 
• •••••••••••••••••••• 

Br11ndt przekazał 25 lutego od
powiedź na list Biura Politycz
nego KC SED. 

W odpowiedzi swej Willy 
Brandt stwierdza, iż prezydium 
Niemieck1ej Partii Socjaldemo
kratycznej przyjęło do wiado
mości list Biura Politycznego 
KC SED. Brandt oświadcza, że 
między SPD a SED nie może 
być rozmów na temat „zgroma 
dzenia federalnego i jego miej
sca posiedzenia". 

Brandt komunikuje, że meri
tum listu zostało włączone do 
rozważań i rozmów jakie pro
wadzi rząd zachodnioniemiecki, 
wspomina o liście burmistrza -
premiera zachodniego Berlina 
Schuetza do premiera NRD 
Willi Stopha I oświadcza, że 
wysiłki te znajdują ,,pełne po
parcie" SPD. 

zwiększy współudział i współ
odpowiedzialność młodzieży 
akademickiej za udzielaną im 
pomoc materialną państwa. 
Grupy studenckie będą jll.wnie 
opiniowały zgłaszane wnioski 
o stypendium oraz ustalały li
stę tych studentów, ktorvm 
należy się pomoc materialna. 

Bilans trzech dni 
partyzanckiej ofensywy 

Nowy system składać się bf:
dzie z 5 różnego typu stypen
diów, o wysokości zależnej od 
lat studiów. 

w VVielnamie pld. 
Podstawowe stypendium -

to tzw. zwyczajne, które mo
że być całkowite lub częścio
we, w zależności od dochodów 
materialnych rodziny studenta. 

Drugi typ - to stypendium 
fundowane, przyznawane rrzez 
zakłady pracy i instytucje. Wy 
sokość . tych stypendi ów \Jędzie 
rćr.l.na, w zależności od miejsca, 
w którym znajduje się dany 
zakład pracy. Im ośrodek t e n 
będzie bardziej oddalony od 
skupL~k wielkomiejskich, tym 
wyższe będzie stypendium. 

Trzeci rodzaj - to stypen
dia naukowe, dla szczególnie 
uzdolnionych, rokujących na
·dzieje na prae<: naukową. Pny 
znawane one będą - dopiero 
na dals.zych latach nauki - nie 
zależnie od sytuacji materiał- I 
nej studenta i jego rodzh:i.y, a 
otrzymywać je może słuchacz 
obok stypendium zwyczajnego. 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

Saj~ońsld kl'lrespondent AP 
informuje, że straty amerykań-

Możliwość uznania 
ChRL przez Włochy 

Włoski minister spraw zagra
nicznych Pietro Nenni oznajmił 
we wtorek, iż rząd włoski po
czynił już odpowiednie kroki 
w kierunku uznania Chińskiej 
Republiki Ludowej. ©świadcze
nie to złożył Nenni w senacie. 
odpowiadając na pytania sena
torów z ramienia Włoskiej Par
tii Komunistycznej. Poinformo 
wał on zebranych, że „kontak
ty zostały nawiązane i rozpo
częły się rozmowy, l~z ni" 
można przewidzieć, kiedy zo
staną one zakończone„. 

_.„.„.„---·-···-·----·--•„•11•11•11·----„-···--··----„ ' Smier~ Lewi Eszkola 
Izraelscy piraci bombardują 
wioski jordańskie 
Korespondent Reutera donosi 

z Jerozolimy, że w środę rano 
zmarł na atak serca premier 
Izraela. Lewi Eszkol. 

Na nadzwyczajnym posiedzt.'
niu Rada Ministrów Izraela po
stanowiła, że I. Alon będzie 
czasowo pełnił obowiązki pre-
m1era. 

Alon 
Eszkola 
miera. 

zajmował w 
stanowisko 

rządzie 
wicepre-

Pozycje jordańskie są nieu
stannie atakowane przez &gTe-

sora. we wtorek soldateska 
izra elska sprowokowała dwa 
poważne incydenty w strefie 
linii przerwania ognia. W go
dzinach popołudniowych izrael
skie siły zbrojne wspierane 
przez lotnictwo zaatakowały I 
dwie w iosk i jordańsk i e - Sa fi 
I Faj sa. W a kcji tej nieprzy
jaciel użyl a r t~ lerli, dzi ał cznł 
gow y ch i lotnic twa. 4 myśliw
ce izr ~-elski e ostrzelały w s ie z 
broni rakietowej i maszynowej. 

Skie w ciągu pierwszych trzech 
dni obecnej ofensywy są nie
mal równie wielkie, jak na 
początku ofensywy zeszłorocz
nej. 

„Szacuje się - pisze kores
pondent - że w ciągu pierw
szvch trzech dni zginęło około 
:i.oo Amerykanów. Amerykański 
rzecznik wojskowy powiedział, 
że 232 żołnierzy USA zginęło 
przez pierwsze dwa '1 pół dnia 
o!ensywyi zeszłorocznej''. 
Sajgoński rzecznik wojskowy 

- informuje dalej agencja -
podał, iż straty wojsk reżimo
wych w ciągu pierwszych 
trzech dni ofensywy wyniosły 
340 zabitych, 1063 rannych i 49 
zaginionych. 

Partyzanci południowowietnam 
scy nadal atakują pozycje wro
ga. W środę - w czwartym 
dniu ofensywy pociski znów 
posypały się na około 50 miast 
i baz wojskowych w W ietna
mie południowym. Widownią 
partyzanckich ataków są tere
ny rozciągające się od delty 
Mekongu do strefy zdemilita
ryzowanej. Zbombardowano m. 
in. 5 lotnisk, na C€ntralnvm 
płaskowyżu. w rejonie sajgoń
skim i w delcie Mekongu. Pod 
ognie-,n znalazła się baza ame
rykańskiej piecho ty po>ożona 
"'.' delcie. Eksplodowały w niej 
ciężkie pociski moździerzowe 
o kalibrze 120 mm. 

Ameryka1·1ski rzecznik wo1-
skowy oświadczył w środę w 
Sa jgonie. że w dniu tym woj 
ska amerykańskie i sajgońskie 
toczyły przez cały dzień wal
ki w odległości 31 km na pół
noc od stnlicy Wietnamu Do
ł~dniowego. Z in form_acji rze<'Z 
nika wynika, ze naj c1c:ższe wAl 
ki z par t~·z antami toczą się r,a 
Plr ntac)a <' h kal1C2'1ku w odlP
i! łoś ci 3 km oct w ;elkiej bazy 
w o1skowej lotnittwa USA, Bien 
Boa. 
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(Dokończenie ze str. 1) łach odpowiedziała na apel Cyrankiewicz powołał z dniem 
warszawskich hutników. zo- 1 marca ekonomistę prof. Ka

tośó ponadplanowej produkcji 
przedsiębiorstwa wyniesie o
gółem 8,25 mln zł. Pozostałą 
resztę zadeklarowanych war
tości załoga ŁZG uzyska dro
gą podniesienia wydajności 

pracy, obniżki kosztów wydo
bycia oraz realizacji czynów 
społecznych na rzecz zakładu 

miasta. 

* * Załoga ZPO „Emfor" posta
nowiła wyrównać wszelkie za
ległości produkcyjne powstałe 
wskutek epidemii grypy. Ich 
wysokość określa się sumą 
1.700 tys. zł. Ponadto zobowią
zano się zwiększyć zadania do 
tyczące produkcji eksportowej 
do krajów kapitalistycznych o 
250 proc. w stosunku do wy
konania roku ubiegłego, pod
wyższyć wskaźniki produkcji 
I gatunku o 0,1 proc„ zaosz-

. częd:z;ić materiały produkcyj
ne i pomocnicze (o wartości 
824 tys. zł), przepracować w 
czynach społecznych 1.400 go
dzin, a także dążyć do oży
wienia ruchu racjonalizator
skiego na terenie zakładu. 

* * 
Załoga największej w woj. 

łódzkim cementowni „Warta" 
na masówkach zorganizowa
nych na wszystkich wydzia-

Gość z NRD 
o sytuacji w Berlinie Zach. 

Dyrektor Ośrodka Kultury i 
Informacji NRD w Krakowie 
Harri Kirsch wygłosił wczoraj 
w KMPiK odczyt na temat po
lityki NRF w stosunku do Ber
lina zaebodniego. W związku z 
planowanymi przez NRF prowo 
kacyjnyml wyborami na tere
nie Berlina zach„ dyr. Kirsch 
mówił o statusie tego miasta i 
uwarunkowaniach dzisiejszej 
sytuacji wytworzonej przez mo 
carstwa zachodnie i rząd NRF. 
Ilustracją do interesującego od
czytu była projekcja filmu mó
wiącego o hitlerowskich trady
cjach Bundeswehry. 

Dyr. Kirsch spotkał się rów
nież z Zarządem Ł6dz'dego Od
działu Stowarzyszenia Dzienni
karzy Polskich. 

(kat) 

bowiązania te przedstawiciele 
wydziałów złożyli na ręce kie 
rownictwa zakładów podczas 
konferencji sprawozdawczo
wyborczej rady zakładowej 

oraz rady robotniczej. Łącz

nie zobowiązania wszystkich 
wydziałów cementowni skła

dają się na imponujący mel
dunek: do końca roku ponad 
plan wyprodukuje się w 
„Warcie" 30 tys. ton cemen
tu oraz uzyska 25 tys. ton su
rowca z kamieniołomów. 

* * • Po uroczystym apelu zorga-
nizowanym wczoraj z inicja
tywy Szkolnego Zarządu ZMS 
młodzież Technikum Mecha
nicznego nr 3 postanowiła: 

przepracować dodatkowo w 
warsztacie szkolnym w godzi
nach wolnych od zajęć 2.400 
godzin, roczny plan czynów 
społecznych zrealizować do 30 
września br„ podejmując jed
nocześnie nowe zobowiązania, 
wykonać przed terminem 
plan sz•lrnleniowo-produkcyjny 
warsztatów szkolnych. Jedno
cześnie młodzież Technikum 
nr 3 wezwała uczniów wszy
stkich szkół zawodowych w 
Lodzi do podejmowania po
dobnych zobowiązań społecz

no-produkcyjnych. 

* * Szereg interesujących zobo
wiązań podjęło także koło 

szkolne ZMS przy XVII Li
ceum Ogólnokształcącym im. 
J. Kochanowskiego. Uczniowie 
postanowili m. in. otoczyć sta 
łą opieką dzieci z Państwowe
go Domu Dziecka przy ut. 
Marysińskiej 100, zorganizo
wać konkurs fotograficzny pt. 
„25 lat w wyzwolonej Lodzi", 
a także dążyć do zwię-kszenia 
liczby uczmow legitymują

cych się ocenami bardzo do-
brymi i dobrymi. (i.) 

• * 
Załoga ZPW im. Struga zo

bowiązała się zaoszczędzić 690 
kg surowca poprzez zmniejsze 
nie odpadków na tkalni, pfze
kroczyć plan produkcji tkani 
ny gotowej o 6.000 mb„ prze
kroczyć planowaną ilość I gat. 
o 0,5 proc„ a także przepra-
cować w czynie społecznym I 
1.702 godziny. Łączna wartość 
zobowiązań wynosi 1.258.000 zł. 

zimierza Secomskiego i specja
listę nauk rolniczych prof. 
Bohdana Dobrzańskiego na za
stępców sekretarza naukowego 
PAN, a także powołał sekreta
rzy poszczególnych wydziałów 
akademii. 

Sekretarzami zostali: Wydzia
łu Nauk Społecznych (Wydz. I) 
- socjolog prof. J. Chałasiński, 
Wydziału Nauk Biologicznych 
(Wydz. II) - biolog prof. W. 
Michajłow, Wydziału Nauk Ma
tematyczno - Fizycznych, Che
micznych i Geologiczno - Geo
graficznych (Wydz. III) - che
mik prof. M. Smiałowski, Wy
działu Nauk Technicznych (Wy
dział IV) - mechanik prof. W. 
Szymanowski, Wydziału Nauk 
Rolniczych i Leśnych (Wydz. V) 

specjalista w zakresie 
ogrodnictwa prof. Sz. Pie
niążek, Wydziału Nauk Me
dycznych (Wydz. VI) - interni
sta prof. T. Orlowski. 

Stypendia 
(Dokończenie ze str. l) 

Czwarty rodzaj pomocy stu
dentom - to nagrody. Stano
wią o'ne novum w dotychcza
sowym systemie stypendial
nym, a mają na celu premio 
wanie wyjątkowo dobrych wy 
ników w nauce, przy niepo
szlakowanej postawie moralno
obywatelskiej słucha(:Za uczel
ni. 

Ostatni typ stypendiów po
chodzi z utworzonej „fundacji 
robotniczej". Stypendia takie 
przyznawane przez samorządy 
robotnicze zakładów pracy -
to wysoce pożytec . .ma forma o
pieki załogi nad młodym słu
chaczem, który może być np. 
dzieckiem robotnika tej !abry-1 
ki, wychowankiem Domu Dzie
cka, nad którym zakład spra
wuje pieczę, itp. 

ogótnoeuropejskiej. Tu bowiem, 
nad Odrą i Nysą realizuje się 
wyniki zwycięstwa odniesionego 
w drugiej wojnie światowej, 
urzeczywistnia i utrwala na
stępstwa rozgromu III Rzeszy, 
hitleryzmu i faszyzmu. Umacnia 
się kładzione ćwierć wieku te
mu, po zwycięstwie fundamen
ty ładu europejskiego. Jednym 
z podstawowych elementów te-

Wieczór soHdarnnści 
z młndzieżą jordańską 

Pod hasłem „ Wierzymy w 
zwycięstwo krajów arabskich" 
- od było się wczoraj w Zakła 
dow·ym Domu Kultury ZPB im. 
F. Dzierżyńskiego spotkanie 
studentów jordańskich, uczą
cych się w łódzkich uczelniach 
z młodymi rołlotnikami 
członkami ZMS z zakładów 
Dzierżyńskiego. 

Zebrani wysłuchali prelekcji 
nt.: „Aktualna sytuacja poli
tyczna na Bliskim Wschodzie''. 
O walce narodów arabskich z 
agresorami izraelskimi - mó
wił także p. Ismail Abu Dayeh 
- student Wydziału Elektrycz~ 
nego PŁ. 

Podczas spotkania uchwalo
no rezolucję, w której m. in. 
czytamy: „Młodzież z ZPB im. 
F. Dzierżyńskiego solidaryzuje 
się z młodzieżą arabską, i po-
tępia barbarzyńską agresję 
izraelską na kraje arabskie. 
Popieramy was i domagamy 
się zaprzestania bezprawnych 
barbarzyńskich nalotów oraz 
wszelkich aktów ·agresji. Jed
nocześnie żądamy wycofania 
się wojsk izraelskich z okupo
wanych terenów i uznania gra 
nic sprzed agresji czerwco-
wej". (zbk) 

Fotel przedsta wiCiela Franc{i pozostał pusty 

Posiedzenie Unii 
Znch~dnioeuropejskiei 

W środę przed południem 
rozpoczęło się w Londynie po
siedzenie Rady Unii Zachodnia 
europejskiej, do której wcho
dzi - jak wiadomo - sześć 
krajów wspólnego rynku i W. 
Brytania. Na porządku dzien
nym posiedzenia znajduje się 
m. in. sprawa sytuacji w Ni
gerii. 

Tak samo jak na dwóch 
poprzednich posiedzeniach ra
dy, fotel przedstawiciela Fran 

cji był pusty. Rząd francuski 
wyrainie oświadczył, iż nie 
będzie brał udziału w tego ro 
dzaju posiedzeniach, ponieważ 
jego zdaniem rozpatrywanie 
ogólnopolitycznych spraw nie 
należy do kompetencji Rady 
Unii Zachodnioeuropejskiej. 

Wszystkie trzy posiedzenia 
zwoływane były w ubiegłych 
dwóch tygodniach wyłącznie z 
inicjatywy brytyjskiego Mini
sterstwa Spraw Zagranicznych. 
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Parqż 

Zwycięstwo 
siatkarek Startu 

W niedzielą Dzień Olimpijczyka w Łodzi 
Dobiegają końca przygotowa-1 stość połączona z częścią arty

nia związane z organizacją „Dnia styczną i wręczeniem drugich 
Olimpijczyka" w Łodzi. Uroczy- kółek olimpijskich zorganlzowa-

na zostanie 3 marca o goctz, 11 
w sali Filharmonii przy ul. Na
rutowicza. 
„Dzień Olimpijczyka" stanie się 

wielkim świętem sportowym ca 
lej naszej młodzieży, która In
teresuje się sportem wyczyno
wym i, która marzy o wielkich 
sukcesach sportowych. Trzeba pa 
miętać o tym, że rozpoczęły się 
u nas, jeszcze przed wyjazdem 
do Meksyku, intensywne przygo 
towania związane z kolejnym 
startem na Igrzyskach Olimpij 
skich w Monachium - 1972 r. 

W rozeg~anym we wtorek 
późnym wieczorem w Parytu 
pierwszym meczu 1/8 finału Pu 
charu Europy w siatkówce ko 
biet mistrzyni Polski, siatkar
ki łódzkiego Startu, wygrały z 
mistrzem Francji - PUC Pa
ryż 3:0 (15:6, 15:8, 15:3). Polki 
praktycznie zapewniły jui so
bie awans do ćwierćfinału, w 
którym zmierzą się z silnym. 
zespołem CSKA Moskwa. 

Przygotowania 

do XXIV Wyścigu Kolarskiego 
„Dziennika łódzkiego" i Gwardii 

W związku z przygotowaniami 
zaplanowano szereg atrakcyjnych 
imprez sportowych w skali kra 
jowej i międzynarodowej. zaczę 
to od opieki nad juniorami. Te
goroczna centralna spartakiada 
stać będzie pod znakiem rywa
lizacji młodzieży. 

Rewanżowy mecz Start -
PUC odbędzie się 28 bm. także 
w Paryżu. 

łodzianie startują 
na nartach 

W Warszawie odbyła się kon
ferencja w Polskim Związku Ko 
Iarskim. Tematem obrad były 
sprawy związane z organizac!ą 
tradycyjnego wyścigu kolarskie
go o puchar przechodni „Dzien 
nika Łódzkiego" i Gwardii. 

W pierwszej wersji wyścig 
miał być zorganizowany 1 czerw 
ca - tuż po zakończeniu Wyś-

Akademicki Klub Turystyczny cigu Pokoju. Z przyczyn nieza
„Stonoga" przy współudziale Od leżnych, termin wyścigu pr~
dziatu PZN w Łodzi, organazuje niesiono na dzień 8 czerwca. Ro 
w dniach 28. 2.-2. 3. koło Andry zegrany on zostanie - jak co 
chowa na Laskowcu II Akade- rolrn - na autostradzie warszaw 
mickie Narciarskie Mistrzostwa skiej. Czynione są starania, że
Łodzi w konkurencjach aipej- by wyścig ten odbyć się mógł w 
skich. konkurencji międzynarodowej. 

w mistrzostwach biorą udzial, Zapewniono. w Warszawie u
reprezentacje poszczególnych u- dz1~ł wszyst_k1ch nailepszych ko
czelni i reprezentacja AKT „Sto larzy Polski. Startować będzie 
noga". Zawody odl1ywają się -
pod patronatem przewodniczące
go Rady Okręgowej ZSP w Ło
dzi. Ze względu na 10-lecie kiu 
bu, zawody będą m;!ały uroczy
stą oprawę. (a) 

Piłka ręczna 
Piłkarze ręczni Anilany w dru 

giej rundzie rozgrywek wykazu 
ją wyraźną zwyżkę formy. Dla
tego też ich kolejne występy w 
najbliższą sobotę i niedzielę 
wzbudzają duże zainteresowanie 
wśród kibiców tej dys~ypl.11. 
sportu. 

W sobotę, 1 marca br. o godz. 
18.30· łódzianie na własnym te
renie spotkają się ze Spartą 
Katowice, a w niedzielę o godz. 
14.30 z Pogonią Zabrze. Oba me
cze rozegrane zostaną w hali 
na Widzewie. (s) 

Zwycięstwo 

siatkarzy Anilany 
Siatkarze Anilany Łódź po

konali LZS Mazowsze 3:2 (15:8, 
13:17, 10:15, 15:7, 15:7). 

Piłkarze G6rnlka 
tui: w kralu 

Piłkarze Górnika Zabrze po
wrócili w środę do kraju z 
dwumiesięcznego tournee po 
Ameryce Południowej. Rozegra 
li oni łącznie 13 spotkań, od 
nosząc 9 zwycięstw, 3 spotka 
nia zakończyły się wynik iem 
remisowym, a tylko w jednym 
- ostatnim meczu - zabrza
nie przegrali w Kostaryce z 
Herodiano f:2. 

Zakończenie 

mistrzostw 
dziennikarzy 

W Zakopanem zakończyły 
się w środę · III mistrzostwa 
dziennikarzy w koszykówce. 
Pierwsze miejsce zajęła War
s7awa, wyprzedznjac Kraków, 
Kielce, Bydgoszcz, Łódź i Opo 
le. Zespól Warszawy zdobył 
na własność puchar przechod-
ni. 

Z - DZIENNIK. ŁÓDZKI- nr· ł9.„~6403~~ 

również drużyna narodowa z 
Wyścigu Pokoju. Imprezie nada 
na zostanie wysoka ranga spor
towa. 

Program przewiduje obok 
wy~clgu głównego (dystans 100 
km) - wyścig dla niestowarzy
szonych I dla juniorów. 

Po naszym wyścigu wielu ko
larzy ·wyjedzie za granicę na licz 
ne starty międzynarodowe. (a) 

Legia-Ujpest 2:2 
Piłkarze warszawskiej Legii 

byli o krok od odniesienia 
wielkiego sukcesu w rewanżo
wym meczu J/8 finału Pucha
ru Miast TaTgowych. Pojedy
nek Legii ze słynnym budape
szteńskim Ujpestem, który od 
byt s ię 26 bm„ zakończył się 
wynikiem remisowym 2:2. 

Nie trzeba chyba nikomu tłu
maczyć, że wychowanie sportow 
ca-olimpijczyka, walczącego o 
medale i punkty, nie jest spra
wą łatwą. Wymaga ona przygo
towań trwających wiele lat. Do 
brze się więc stało, że GKl<Fi1' 
jak i Polski Komitet Olimni js v 
myślą już teraz o wyjeździe do 
Monachium. 
„Dzień Olimpijczyka" w Ło

dzi organizowany jest przez Wy 
dział Kultury Prezydium Rady 
.Narodowej m. Łodzi i ŁKKl"iT. 
Cieszy n·as, że do zagadnień tak 
poważnych, jak sport wyczyno
wy i olimpijski, włączył się Wy 
d7..iat Kultury naszego miasta. 

(n) 

Piłkarze ręczni chcą jechać 
do Monachium 

Wśród działaczy i zawodni- go grać będą w Krakowie z dru 
ków piłki ręcznej nastąpiło po- żyną gospodarzy i zespołami z 
ważne ożywienie. Ta dyscypli- Katowic, Koszalina oraz woje
na sportu włączona została do wództwa wrocławskiego. 
programu Igrzysk Olimpijskich. Juniorki Łodzi wyjadą do 0-

Na ostatnim walnym zebraniu pola. W grupie tej znajdują się 
Związku Piłki Ręcznej omawia- drużyny: Białegostoku, Kielc, 
no wiele aktualnych spraw zwią Szczecina i Opola. 
zanych z należytym przygotowa Juniorzy województwa łódzkie 
niem naszej drużyny olimpij- go eliminacje z udziałem Rze
skiej. szowa, Warszawy (miasto), Zie-

Centralna spartakiada, która !onej Góry i Gdańska rozegra
odbędzie się we Wrocławiu, sta ją w Piotrkowie. 
nie się jednym z ogniw przygo Juniorzy Łodzi grać będą we 
towań do Oilmpiady. Przed wy Wrocławiu ze Szczecinem, Bia
jazdem do Wrocławia rozegrany łymstokiem i Katowicami. 
zostanie turniej eliminacyjny. Przed eliminacjami repr ezenta 
Wszystkie miasta wydzielone i cje Łodzi mają rozegrać tfenin
reprezentacje województw po- gowe spotkania z drużynami 
dzielone zostały na grupy. Gdańska i Katowic. (a) 

.Juniorki województwa łódzkie 

go ładu międzynarodowego by- ludzi z metryką urodzenia ml 
Io wykreślenie granicy na Ziemiach Zachodnich. 
Odrze i Nysie. Dla takiego pokolenia płanu~ 

Gdy wysiłkiem całego narodu jemy przyszłość tych ziem. Jest 
polskiego, a przede wszystkim dla kogo planować, będzie z 
milionów osadników. którzy kim realizować te plany. Nie 
obejmowali przed dwoma z g6- zabraknie rąk ani mózgów. 
rą dziesięcioleciami te ziemie i Na zakończenie radni podjęll . 
na ruinach powojennych zaczęli uchwałę zatwierdzającą per-
je zagospodarowywać, wznie- i;pe-ktywiczne . pl~ny rozwoju 
siono polski dom nad Odrą i regionu dolnośląsk1ego. 
Nysą, odbudowano polskość 'ff * * 
tych ziem - mówił dalej pre- W godzinach wieczorny~h 
mier - budowano także na no- premier Cyrankiewicz odleciał 
wo lad europejski, z myślą o do Warszawv. 
przekreśleniu największej plagi,----------------
która temu ładowi z dawna za
grażała. z myślą o unicestwie
niu niemieckiego imperializmu 
i jego odwiecznego dążenia 
Drang nach Osten. 
Dziś region dolnośląski zali

cza się do najbardziej rozwinię
tych regionów w Polsce. W 
okresie dwudziestopięciolecia na 
stąpita pełna integracja gospo
darcza I społeczna tych ziem z 
pozostałymi ziemiami Polski. 

Mówca wiele uwagi poświęcił 
niebezpieczeństwu odwetowej 
polityki NRF, a zwłaszcza 
ostatniej prowokacji - zamie
rzonym wyborom prezydenta 
NRF w Berlinie zach. 
Rząd polski złożył stanowczy 

protest przeciwko wszelkim 
próbom stwarzania faktów doko 
nanych i łamania obowiązują
cych układów międzynarodo
wych. Złożył taki protest Zwią
zek Radziecki i NRD. Cała od
powiedzialność za skutki tej 
prowokacji spada na rząd boń
ski. 

W polityce NRF istnieje wy
ra~na prawidłowość. Ilekroć wy 
łaniają się możliwości osłabie
nia napięcia i szukania kon
struktywnych rozwiązań w du
chu pokojowego wspóistnienia 
- tylekroć Bonn podejmuje dy 
wersję w postaci prób narzuce
nia światu tak zwanej kwestii 
niemieckiej. To polega na pró
bie wmawiania nam wszystkim, 
że nie ma pokoju bez rozwiąza 
nia tej kwestii, oczywiście w 
duchu aspiracji bońskich. A co 
to znaczy - wiemy doskonale: 
znaczy to zjednoczenie Niemiec 
według recepty bońskiej, to 
aneksja NRD, rewizja granic na, 
Odrze i Nysie, zabór polskich 
Ziem Zachodnich. Krótko mó
wiąc - odwrocenie następstw 
klęski III Rzeszy, powrót do 
koncepcji wielkich Niemiec. 

Ale obecnie plany takie 
podkreślił dobitnie premier J. 
Cyrankiewicz - nie mają żad
nych szans realizacji. Istnieją 
siły zapewniające bezpieczeń
stwo naszych granic i pokój 
w Europie. 
Dziś jest to przede wszystkim 

sprawa istnienia pierwszego po 
kojowego państwa niemieckie
go, które wykorzeniło u sie
ble agresywne prusactwo i wla 
dzę monopoli. Jes.t to sprawa • 
istnienia Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej - z jej prze
ciwstawnym bońskiej republi
ce obliczem politycznym i ide
ologicznym. Niemiecka Repu
blika Demokratyczna jest człon 
kiem socjalistycznego systemu 
obronnego sformułowanego w 
Układzie Warszawskim, jest na 
szym sojusznikiem i partne
rem w walce o pokój w Euro
pie przeciw agresywnej poli
tyce NRF. 

Wespot ze Związkiem Radziec 
kim, J<.tóry jest 1Harem pokoju 
i bezpieczeństwa europejskiego, 
bezp1eczenstwa, ktbre polity1<.a 
zacnodnia lekkomyślnie probu
je podważyć, wespoł z NRD 
staramy się pokrzyżować kat
dą prowokację bonską, zarów
no w ramach starej Jak i no
wej polityki wschodniej. Kie
rujemy się jednym, jedynym 
motywem: utrwalenia pokoju 
i bezpieczeństwa europejskiego. 
Zaś berlińska prowokacja Bonn 
jest jeszcze jednym jawnym 
dowodem, kto ten pokój i bez
pieczenstwo próbuje poderwac. 

Za nami jest prawo między
narodowe, za nami jest realny 
układ sit politycznych w Euro
pie. Dlatego daremne są wszel
kie próby podrywania status 
quo w Europie. Ale wymaga 
to równocześnie z naszej stru
ny, ze strQny państw socjali
stycznych, stałej czujności. za 
nami jest także świadectwo 
polskości tych ziem. Są one 
w stu procentach zasiedlone 
przez _P_olaków, . a ponad polowi; 
ludnosci tych ziem stanowi rolo 
dzież tu urodzona, tu dorosła, 
tu wychowana, w te ziemie 
wrosła. Do miliona autochto
nów, których zastaliśmy tu w 
1945 roku, przybyło ponad 4 
miliony nowych. autochtonów, 

Wydarzenia 
w Czechosłowacji 

(Dokmiczenie ze str. 1) 
nych i członków partii, zwła
szcza w dziedzinie pra\vidłowej 
oceny sytuacji politycznej kra 
ju ora~ realizacji pozytywnych 
stron hstopadowego, grudniowe 
go i styczniowego Plenum KC 
K_Pcz .. Wiele miejsca poświęcił 
rowmez mowca polityce gospo 
darczej partii i udziałowi or
ganizacji podstawowych w rea-' 
lizacji tej polityki. / 

Zgodnie z opublikowanym o
ficjalnym komunikatem w dniu 
25 bm„ we wczesnych godzi-1 
nach popołudniowych w Pra
dze na Vaclavskim Namesti po 
pełnił samobójstwo przez pod
palenie 17-letni chłopiec. Te
go samego dnia po południu 
władze bezpieczeństwa publicz
n ego zwołały konferencję pra
sową w tej sprawie. Na kon
ferencję dopuszczono jedynie 
dziennikarzy prasy czechosło
wackiej • 

Pierwsze spotkanie 
przedstawicieli NRD 
i senatu Berlina zach. 

w środę po południu odbyła 
si~ w stolicy NRD rozmowa 
pełnomocnika rządu NRD, se
kretarza stanu dr M. Kohla z 
pełnomocnikiem Senatu zacho 
dnioberlińskiego, H. Grabcr
tem. 

z polecenia rządu NRD dr 
Kohl zapytał przedstawiciela 
Senatu zachodnioberlińskiego, 
czy Senat podjął decy-.:ję, żeby 
zachodnioniemieckie zgromadze 
nie federalne nie odbywało się 
w Berlinie zachodnim. Na py
tanie to petnom.:>cnlk zachod
nioberliński nie udzielił wiążą 
cej odpowiedzi. . 

Dr Kohl wyraził gotowość 
ponownego spotkania się z 
przedstawicielem Senatu za
chodnioberlińskiego, o ile ten 
przed5tawi oświadczenie Sena
tu, że zachodnioniemieckie "!gro 
madzenie federalne i wybory 
prezydenta nie odbędą się w 
w Berlinie zachodnim. 

Kanclerz NRF nie wykluczył 
możliwości przeniesienia wyba 
rów prezydenckich z_ Berlina 
zachodniego gdzie indziej, jed 
nakże z jego wypowiedzi wy
nikało, iż NRF zamierza sta
wiać warunki i że sprawa da
leka jest do rozstrzygnięcia. 

Prezydent llixon 
opuścił Londyn· 

(Dokończenie ze str. 1) 
mu integracji Europy zachod
niej zajął stanowisko zgodne 
ze stanowiskiem NRF. 

Prezydent USA - oznajmił 
rzecznik - nawiązał następnie 
do swej wizyty w Berlinie za 
chodnim i omówił stosunki 
Wschód - Zachód. Stwierdził 
on, że Stany Zjednoczone dą
żyć będą do „dyskusji ze 
Związkiem Radzieckim". 

Kiesinger poinformował pre
zydenta USA o ostatnich wy
darzeniach związanych z wybo 
rem Berlina zachodniego n;i 
miejsce posiedzenia zgromadze
nia federalnego. Kanclerz za
strzegał się, iż NRF byna}
mniej nie działała we „wr<>
gich i prowokacyjnych zamlll
·rach". 

Obrady 
klubu redakcyjneRO SDP 

W Poznaniu zakończyły się 

w środę dwudniowe obrady 
klubu redakcyjnego SDP. Na 
przykładzie Poznania i Lodzi 
omawiano perspektywy rozwo 
ju wojewódzkich ośrodków 
prasy, radia i telewizji. 

W dyskusji wiele uwagi po 
święcono sprawom kształcenia 
kadr dziennikarskich, zwłasz

cza dla telewizji oraz zagad
nieniom związanym z unowo
cześnieniem bazy poligraficz
nej. Sporo słów krytyki padło 
pod adresem kolportażu. 

Kronika wypadków 
* W Białej pow. Wi~luń, kle 

rowca samochodu „Zubr" XM 
9362 najechał na WOG konny. ' · 
wyniku zderzenia wotnica Ta
deusz s. doznał ciężkich obra
żeń ciała, a po przewiezieniu 
do szpitala zmarł. * Tadeusz P„ zam. Biała 
pow. Wielun niosąc kloc drze 
wa upadł na podwórzu, pono
sząc śmierć. Lekarz stwierdG.! 
pęknięcie podstawy czoszki. * Na stacji w Koluszkacłl 
pociąg relacji W-wa - Buda
peszt potrąci! idącego peronem 
Lucjana B„ którego przewlezio 
no do szpitala. * W Stamirowicach pow. 
Brzeziny, spłonął dom Zofii 
K. Straty 40 tys. zł. Przyczy
na - zwarcie przewodów elek 
trycznych. * W Łodzi na ul. Słowiań
skiej pod samochód wbiegł 5-
letni Włodzimierz G. (Słowiań 
ska 15). Chłopiec doznał wstrzą 
su mózgu. (kl) 

Ofl PiPu11 A~ 
I e..J v.J fr .................... „„„ 

Dziś w Łodzi zachmurzenie 
duże z możliwością drobnych 
opadów śniegu. Tempeq1tura 
od minus 4 do plus l st. c. 
Wiatry umiarkowane i dość sil 
ne z kierunków ws~h ~un i 
Jutro pogoda bez zmian. 
Słońce zajdzie dziś o 17.17, 

a jutro wzeidzie o 6.32. 
Imieniny obchodzą Gabriel 

1 Leonard. Ud) 
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Jede. n z trzech w kra]' u ~ Artykuł zamieszczony na łamach „Dziennika" i krytykujący generalną kon- ~ 

„ •••••••••••••••• „ 
N a prawym brzegu rzeki 

Świny rozmieściło się , 
na przestrzeni około 50 

ha Przedsiębiorstwo Połowów: 
Dalekomorskich Usług Ry
backir.h „Odra" w świnoui
lciu. 

Już w roku 1945 

trzymała pierwsze 

trawlery, a rybacy 

1111 polowy. Wiosną 

„Odra" o
lurrry i 

wyruszy ii 
1948 roku 

114 terenie ohecneqo komhina
ltt poja•oili się pierwsi fachow 

PERLA 
r'(/. Rozpoczęto wielk4 budo-
111(. Dzięki niej Swinoujście 

aroslo do nmgi rlolicy pol
skiego rybołówstwa daleko-

Obecnie kombinat 
11111 flotę noteoczesnych trawle

rów z kom<>rami chlodniczymi, 

mpernowoczemych ;ednostek, 

;tik pływające fabryki lodu, 

mączki rybnej i konserw, jed-

11-0stek pnystosowanych do po 

lowóto - lowiskach trapikal-
11yeh itp. Roczna wartość pro-
dukc;I. od.lowóto ,Jf'Zedsię-

l>iar.sttoa pnek_roczyla już 

limono miliard złotych. Produ
lnlje się łti tysiące t01ł kon

lel'tti, filetów mTożonych, 7'11b 
111ędzonych. 

nad 

§ cepcję i szezegółowe rozwiązania nowe go dworca w Koluszkach wzbudził żyw• ~ 

~ ~~_E~";~;;;.:~.::~:-;;:~::u'.:~:.' :,:::-::::';::„w::: I 
~ święciło sprawie krótkie wzmianki. Już to świadczy dowodnie, iż teza o lokalnym ~ 
~ znaczeniu koluszkowskiego węzła PKP, a więc i dworca kolejowego jest vozba- ~ I wi ... glęb„yob po""•w. Z.~>.lą klo< kiodyś obHmy' li •lol„ly~nl• n~ bi~ I 
~ rąc, każdy Polak przynajmniej raz w roku przez tę stację przejeżdża lub korzy- ~ 

~ sta z jej urządzeń. ~ 

~ PRZEPISY jak - ze społecznego punktu widzenia wy- ~ ~ tłumaczyć, dlaczego?!! Zaś zdumienie musi ~ 
~ budzić fakt, że obiekt tego typu, jak dwo- ~ 
~ rzec kolejowy (Koluszki) budowany jest - ~ 
~ z uwzględnieniem wyliczeń na temat je- ~ 
~ , Postulat zawarty w poprzednim artykule, go funkcjonalności, zaledwie do roku 1980! ~ 
~ by Ministerstwo Komunikacji powołało Musimy już być bardzo bogatym krajem, ~ 
~ jeśli rzecz za prawie 20 mln zł wznosimy ~ 
~ :~:~::~::iako~::~d~;c:bada:~0::::~c~ uwzględniając tak niewielki okres trwania. ~ 

Aparat do badania 
równowagi 
lnfor1nacja własna 

Klinika Laryngologiczna Akademii Medycznej w Łodzi 
wyposażona jest w unikalny aparat - elektronystagmo
graf do badania narządu równowagi. Unikalność tego apa
ratu (pochodzenia zagranicznego) polega na elektronowym 
zestrojeniu części zapisowej - rejestrującej reakcję oczu 
(oczopląs> badanego z obrotowym fotelem, na któ
rym znajduje się pacjent pOddawany różnego rodzaju 
przyśpieszeniu. Na głowie badanego um1eszci<a się prze
wody przyjmujące i przekazujące odnrchy oczu reagujące 
na skojarzone podniety ruchowo-wizualne, pOdrażniające 
błędnik. 

Taką aparaturą dysponują w kraju tylko dwie jeszcze 
instytucje: Instytut Lotnictwa i Instytut Kolejnictwa, pro 
wadzące badania zmysłu równowagi dla celów zawodo
wych określających sprawność pilotów, maszynistów itp. 

W wypadku łódzkiej kliniki użytecznosć aparatu służy 
celom diagnostycznym w wypadkach wielu chorób, któ
rych przyczyny mogą tkwić m. in. w zaburzeniach na
rządu równowagi. Wyjaśnienia skutków urazów głowy 
(urazy głowy stały się dolegliwościami równie powszech
nymi jak nerwice) można uzyskać m. in. drogą badań 
przy pomocy elektronystagmografu. Badania te są także 
pomocne we wczesnym wykrywaniu, m. 1n. nowotworów 
mózgu. z pracowni badań narządu równowagi kliniki la
ryngologic:mej korzystają pacjenci kierowani przez la
ryngologów, neurologów i neurochirurgów w wypadkach 
kiedy cały cykl badań specjalistycznych trzeba uzupet
nie tą częścią - najbardziej obiektywną, bo wyklU<:za
Jącą subiektywne wrażenia lekarza. 

Obiektywizm unikalnego aparatu przydatny jest - jak 
wyżej wspomniałam - do oceny zawodowej sprawności 
pilotów, maszynistów a także kierowców samochodowych. 
Kandydat na kierowcę pojazdów mechanicznych musi 
być wolny od najmniejszych wad ukladu równowagi. 
Sprawa bardzo ważoa, bo powiększa się ilość środków 
masowej komunikacji nie tylko lotniczej i kolejowej lecz 
także autobusowej i tramwajowej. Bezpieczeństwo kil
kunastu, kilkudziesięciu lub kilkuset osób stanowi wy
starczający powód, aby kandydaci na kierowców czy mo
torl;liczych byli z maksymalną dokładnością przebadani. 
Taką metodę opracowali pracownicy Kliniki Laryngolo

gicznej AM (A. Radzimi1iski, B. Latkowski i z. Woźmak), 
opierając ją na trzech głównych elementach badań psy
cho-optyczno-ruchowych. MetOda ta może być stosowana 
wobec kandydatów, którzy w wyniku ogólnych, orienta
eyjnych badań narządu równowagi pozostawiają pewne 
wątpliwości. Metodę opracowaną przez łódzkich pracow
ników naukowych (przedstawili ją w ub. roku na sym
pozjum neurologów poświęconym ocenie sprawności kie
rowców) można zastosować w instytutach specjalistycz
nych, zajmujących się badaniami kierowców pojazdów 
mechanicznych. 

IZ. Tar.) 

~~ Na pytanie wprost, rozmówcy stwierdzili ~~ ~ rozwiązań - pozostał na razie bez echa. z całą stanowczością, iż ich zdaniem nowy ~ 
~ Natomiast w gabinecie naczelnika Oddziału dworzec w Koluszkach jest funkcjonalny ~ 
~ Ruchowo-Handlowego PKP w Łodzi odbyła i dobrze służy podróżnym, Generalnie nie ~ 
~ się ostatnio konferencja, w której wzięli zgodzili się z poglądem, że ruch podróż- ~ 
~~IS udział: zastępca dyrektora DOKP Warsza- nych będzie się tu w miarhę lrozwoju .m~a- ~~ ~ sta wzmagał, w następnyc atach, p1ęc10- ~ 

wa dis Inwestycji mgr in:i. Zdzisław Cwi- · d · · · l · h St · d T · wprost ~ 
~ kła, naczelnik Biura Inwestycji DOKP Ro- ~rz;~~:~~~~ eciac „. wier Zl i, ze ~ 
~ muald Majewski oraz niżej podpisany. Szczotki, które mają uszczelniać wahadło ~ 
~~~~...,. DOKP we drzwi zostały już zakupione i wkrótce ~~~ ~ Przedstawiciele poinformowali ~ zostaną zainstalowane. I będzie to jedyna ~ 
~ dziennikarza, iż założenia budowy nowego zmiana na dworcu w Koluszkach w sto- ~ 
~ dworca w Koluszkach oparte zostały na te- sunku do stanu istniejącego. w stosownym ~ 
~ zie, że jest to dworzec przesiadkowy, wo- czasie nastąpi też regulacja ogrzewania, ~ 
~ bee tego obiekty gastronomiczne w nim za- tak by uzyskać przewidziane normami ~ 
~ warte mogą m1ec tylko charakter baru 12 st. C. w poczekalni, 18 st. c. w świetli- ~ 
~ szybkiej obsługi. PKP podobno generalnie cy i S-8 st. c. w hallu kasowym. Kto ~ 
~ odchodzi od wyposażenia swoich stacji w wymyślił takie normy i czy próbował w ~ 
~ restauracje, które będą lokalizowane tylko takiej temperaturze sied7ieć, choćby nawet ~ § na dworcach dużych węzłów kolejowych w płaszczu, czas dłuższy _ tego nie wia- ~ 
~ i w dworcach I klasy. Dlaczego „duży wę- ~ 
~ zeł kolejowy", jakim od lat są Koluszki domo. ~ 
§ nie „podpadł" pod tę kategorię - nie wia- Rekapitulując więc, dochodzimy do wnio- ~ 
~ domo. sku, że po pierwsze: nowe tendencje w bu- ~ 
~ dowie dworców zmierzają ku temu, by nie ja! § Podczas tego spotkania dziennikarz usły- rozpieszczać korzystających z nich podróż- ~ 
~ szał też pogląd, iż „Wars" dlatego stara się nych, lecz racze.i starać się ich pozbyć jak ~ 
~ o uruchomienie restauracji, bo przynosi · b · · D K !uszkach według ~ ~ k' h d t . naJszy c1eJ. worzec w o ~ l§ ona wyższe zys 1 poc o zące z zw. marzy. opinii odnośnych czynników jest tworem ~ 
~ W Koluszkach zaprojektowano bar szybkiej ze wszech miar udanym, 0 czym świadczy ~ §! obsługi nie dla „Warsu", lecz dla przedsię- choćby fakt, że ma być przedstawiony do ~ 
~ biorstwa prowadzącego restaurację w mie- nagrody(!!!) i uznany za nadający się do ~~~ 
~~§!~ ście. Z niej to miały być dostarczane go- pporwawtadręz!a!)nia w innych rejonach kraju! (Na- ~~ 
~ towe potrawy lub półprodukty do baru 

dworcowego. Nikt jednak jakoś nie wpadł 
~ na to, że w Koluszkach do tej pory nie ma e • • ~ 
§ restauracji z prawdziwego zdarzenia o od- I rozlropOOSC ~ ~ powiednim zapleczu kuchennym. Nikt też ~ 
~ jakoś nie pomyślał, że w końcu dworzec ~ §! jest dla ludzi, podró~jących a także nie ~ 
~ podróżujących w danej chwili. I paradok- Ponieważ jednak stanowi on nie pierwszy ~ 
~ sem jest, że PKP np. godzi się na wyszynk 'i niestety, nie ostatni przykład rozmijania ~ § piwa w dworcowych placówkach gastrono- się opinii projektantów z opiniami użyt- ~ 
~~~ micznych, a wzdraga - jak widać na przy- po- ~~ ~ kowników, postulujemy jeszcze raz o ~ ~ kładzie Koluszek, przed prowadzeniem ~ 
~ usług gastronomicznych na szerszą skalę, wołanie m i n i s t e r i a l n e j komisji do ~ 
~ choć przecież zyski z tego tytułu spływają zbadania sprawy i naprawienia nonsensów. ~ 
~ do kiesy tego resortu. Na koniec inny, ogólniejszy wniosek: czy ~ 
~ Dalej - sprawa świetlicy. Zdaniem infor- projekty znaczniejszych obiektów, które ~ §! matorów, to co jest w Koluszkach, zasłu- mają służyć szerokiemu gronu ludzi, nie ~ 
~ guje na miano świetlicy i pełni tę rolę. ~ ~ Przypomnijmy więc, że jest to oddzielo- powi.nny być poddawane przed przystą- ~ 
~ na od reszty poczekalni, z trzech sti'on pieniem do ich realizacji, pod publiczną ~ 
~ oszklona „klatka'', w której ustawiono dyskusję? Przecież to co w Polsce trudem ~ 
~ stoły i krzesełka. To wszystko. Podobno w jej obywateli budujemy, ma tym obywa- ~ 
""~~ nowo budowanych dworcach na ogół nie ~ ~ telom służyć jak najlepiej. ~ ~ przewiduje się pomieszczeń dla świetlic ~ 
~ i izb dla matek: z małymi dziećmi. . Tylko JOZEF POTĘGA ~ 

~~.ń. 



Trasa Północ Południe z posiedzenia Prezydil1111 ŁK FJN 
Wszechnica Zdrowia 
w ŁDK • Dalsza rozbiórko domów przy 

ulicy Zachodniej 
• Oddanie lrusy »P P« 

w przyszłej piąciolulce 

~ Ocena pracy Rady Kobiet ~ Plan działania 
komitetów FJN w kampanii wyborczej W sobotę, 1 marca o go-

dzinie 18 odbędzie się inau
guracyjny wykład na „Wszech 

Łódzkiego Programu Wybor- nicy Zdrowia" w ŁDK (Trau-

do Sejmu i Rad Narodowych czego w 60 tys. egzemplarzy gutta 18) nt. „Choroby 1;1a-

Dobrze pamiętamy, z jakim 
rozmachem przeprowadzano 
rozbiórkę domów jednej stro
ny ul. Zachodniej na odcin
ku od ul. Obr. Stalingradu 
do ul. Więckowskiego. Roboty 
rozbiórkowe i drogowe prze
prowadzano sprawnie i dzięki 

temu otrzymaliśmy jeden z 
ważniejszych odcinków przy
szłej trasy Północ - Południe. 
Niestety, z bra·~u izb zastęp
czych na dłuższy czas wstrzy
mano dalszą rozbiórkę domów 
po jednej stronie ulicy Za
chodniej od ul. Więckowskie
go do ul. Zielonej. Dopiero 
niedawno roboty te ruszyły. 
Rozpoczqto burzenie narożne
go domu u zbiegu ulic Więc
kowskiego i Zachodniej. Jak 
nas informuje Zarząd Dróg i 
Zieleni Prez. RN m. r,odzi, w 
tym roku zostaną wyburzo
ne dwa budynki narożne przy 
ul. Więckowskiego i Zachod
niqj oraz jeden od strony u\. 
Zielonej. Natomiast w roku 
przyszłym przeprowarlzać się 

będzie rozbiórke pozostałych 

trzech kamienic. r wówczas 
doµiero .:-ozpoczną si<; całym 

frontem roboty drogowe . Bry
gaJ.r MPRD będą miały w 
Hl71 roku otwarty teren do 

Tylko w tym roku na roz-
biórkę domów przy ul. Zachod Na wczorajszym posiedzeniu 

oraz 50 tys. podobnych wy- czyń obwodowych", który wy 
dziankami w zakładach pro- dawnictw dzielnicowych. Z głosi dr M. Dziwisz. 
dukcyjnych oraz wypoczynek przygotowywanych brosz1..1r Wszechnicę zorganizowało niej potrzeba 90 izb zastęp- p · 

czych. Oczywiście zostały one rezyd1um ŁK FJN omawia-
na ten cel zapewnione. no działalność Rady Kobiet w niedzielny. W centrum uwagi można wymienić: „Sami dla Towarzystwo Chirurgów Pol-

rady znajdzie się także opie- swego miasta" - 0 czynach skich jako jedną z form ucz-
Kiedy zostanie całkowicie u- Łodzi w roku ubiegłym. Spra 

kończona tak ważna dla na- wozdanie złożyła przewodni- ka nad ludźmi starymi. społecznych oraz „Łódź - czenia 25-lecia PRL. Zajęcia 
w związku z tegorocznymi Twoje miasto" - wydawnic- odbywać się będą 2 razy w ~zeg~ miasta trasa „P-P"? Wią- cząca Rady Kobiet M. Wąso-

ze się to z rozbiórką domów 
na ul. Zachodniej w kierunku wiczowa. Podziękowała ona obchodami Międzynarodowego two, które będzie mówić o roz tygodniu. Ogółem wygłoszo-

Dnia Kobiet Rada Kobiet wspól woju i perspektywach nasze-
ulicy Zgierskiej oraz z i>rzebi- również władzom partyjnym, 
ci.em Al. Kościuszki. Jest to, komitetom FJN, związkom za 

nie z Uniwersytetem Łódzkim nych zostanie 10 wykładów. 
organizują sesję naukową, na go grodu. (Kas) (o.) 

mes~e~y, spr~wa dalszej przy-
szlosc1. nop1ero w przyszłej wodowym i prasie łódzkiej za 

którą przygotowuje się 4 rere-r---------------.,:_ ______________ _ 
rat)r - o przemianach w ży
ciu kobiety łódzkiej, zatrudnie
niu i płacach. wypoczynku oraz 
zainteresowaniach kulturalnych 

5-latce zostanie przebita ul. współpracę, dzięki której moż 
Zachodnia do ul. Zgierskiej a na b ł ł t ·' b 
przebicie Al. l!:ościuszl<i zaież- y o za a wie szereg ar-
ne jest od wyprowadzenia się dzo istotnych dla kobiet 

naszych kobiet. • 
Nadanie dziecku imienia 

ZM i_m . Strzelczyka. Prawdopo- spraw. 
dobnie zakłady te przeniosą się Sekretarz Rady Kobiet .J. 
7. centrum Łodzi w 1973 r. 

Zajdlowa omówiła plan dzia-
Dobrze jednak, że za 2 la- łalności na rok bieżący. Prze-

ta zostanie uporządkowanv , widuje on m. in. zajqcie sic: 
odcinek ul. Zachodniej od ul. takimi problemami jak np. 
'ViQckowskiego do Zielonej. kształcenie dziewcząt w no-
Jak wiadomo. ul. Zachodnia wyC'h zawodach. najbardziej 
na tym odcinku jest· w tej przydatnych dla przemysłu, 
chwili .. wąskim gardłem" praca żłooków i przedszkoli a 
ważnej arterii komunikacyj-I także opieka lekarska nad ło-
nej. (j. kr.) ----------------4 

budowy dalszego odcinka 
chodników jezdni trasy 
"P-P". 

W-,-,St-ylo_w_y_m_"li----·--------

NajCiHk3WSZe fil my minionego roku 
M

iłośnikom int<>resujących 
filmó\V przypominRmy, że 
w kinie „StylowyJI przez 
12 dni (od 26 bm. do 

9 marca) trwa,ią „Konfron-
tacje 19fiR" przegląd naj-
ciekawszych pozycji kinemato 
grafii Ś\viatowej minionego ro 
ku; fabularnych i krótkome
trażowych. 
Podaliśmy już Informacje do 

tyczące pierwszych sześciu ty
tułów. Następnie obejrzymy 4 
marca film Ingmara Bergma
na „Persona" z Liv Ullmann 
1 Bibi Anderson. 5 marca wy 
świetlany będzie film produk
cji radzi('ckiej „Twój współ
czesny" reżyserii .Tulija Raj
zmana. Odtwórca jerlne.i z głów 
nych ról - Nikołaj Płotnlkow 

otrzym~l za kreację aktorską 
nagrodę jury Międzynarodo
wych Organizacji Aktorskich 
na MFF w Karlovych Varach. 
A marca zobaczymy polski 
„żywot Mate11sza" reżyse-
rii Witolda Leszczyńs!<iego 
(s~enariusz: W. Leszczyński I 
Wojciech Solarz), który uzy
skał Grand Prix na MF Fil
mów Młodzieżowych w Cannes 
w roku -bieżącym, zaś bohater 
- Franciszek Pieczka - na
grodę „Srebrnego Hugo" za 
kreację aktorską podczas MFF 
w Chicago. Kinematografię 
USA reprezentuje (7 marca) 
film Richarda Brooksa „Z 
zimną krwią", zrealizowany we 
dług powiesci Trumana Capo
te. Otr7ymał on nagrodę spe-

cjalną jury Międzynarodowych 
Organizacji Autorów Filmo
wych na MFF w Karlovych 
Varach. 8 marca - film „Ar
tyści pod kopulą cyrku bez
radni"' reżyserii Aleksandra 
Kluge, nagrodzony na MFF w 
Wenec.Ji „Złotym Lwem św. 
Marka". „Konfrontacje 1968" 
zamyka 9 marca film kubań
ski „l\1spomnienia" reżyserii l 
Tomasa Gutierreza Alea, na
grodzony trzykrotnie przez ju
ry Międzynarodowych Organi
zacji Aktorow Filmowych, 
FIPRESCI i Międzynarodową 
Federację Klubów Filmowy~h 
nP MFF w Karlovych Varach. 

Obok filmów pełnometrażo
wych - fabularn:rch prezento 
wane będą rowmeż najlepsze 
pozycje krótkiego metrażu. 
produkcji polskiej: „Gdańsk 

W dysku:;ji oceniono pozy
tywnie działalność Rady Ko
biet m. Łodzi, podkreślają~ 

jednocześnie, że efekty mogły 
być dobre dzięki właściwej 

w~półpracy ze ?:wiązkami za
wodowymi. Ligą Kobiet i in
nymi organizacjami kobiecy
mi. 

Na posiellzeniu zah~tierdzono 
ramowy plan działania komi· 
tetów FJN w Łodzi w kampa
nii wvborczej do Sejmu PRL 
i rad narodowych. 'V planach 
są n1. in. wspólne sesje plenar
ne RN m. Łodzi i ŁK F,TN oraz 
DRN i DK FJN, na których do
kona się porlsumO"wania obecnej 
kadencji rad. realizacji nakreś
lonego programu działania i 
wnioskÓ'\V wyborczych. 

Przygotowuje się też okoli
cznościowe wydawnictwa. Pla 
nuje ~ie: m. in. opracowanie 

O zień Kultury Radzieckiej 

VI LDK 
• • w1eczor •• poez11 

Wczoraj w Łódzkim Domu 
Kultury odbył się zorganizowa
ny przez ZŁ TPP-R Dzień Kul
tury Radzieckiej poświęcony 
poezji. Na program złożyły się: 
odczyt prof. W. Popowa, mon
taż poezji s. Jesienina w wy
konaniu zespołu stud„nckicgo 
UŁ „FONEM", pt. „Siergiej" w 
reżyserii A. Podgórskiego oraz 
projekcja filmu o s. Jesienjnic. \ 
Równocześnie w ŁDK (sala 

306) otwarto wystawę ksią·iek 
rosyjskich i radzieckich poe
tów. Większość eksponatów 
wypnżyc>:ono z Domu Kultury 
Radzieckiej w Warszawie. 

(wan.) 

Coraz popularniejsze jest u-

1 roczyste nadawanie imion nie

mowlętom w naszycn urzę-' 

dach stanu cywilnego. Po raz 

pierwszy w tym roku, a po raz 

30 już z kolei, odbyło się 

wczoraj uroczyste nadanie 

imion w USC Łódź-Polesie. 

Kierownilc urzęa.u Stanisław 

Galik nadal imiona Katarzyna 

Anna córeczce matzonleów Le

ona Władysława i Marianny 

Elżbiety Wzientek vel Zientek. 

Mała Kasia otrzymała od S. 

Galika wiązankę kwiatów i 

pamiątkowy dokument. Rodzi

ce oraz honorowi opiekunowie 

zaprosili gości na lampkę wi

na do miejscowej leawia.renkt 

t·n.cs.) 

Foto - A. Wa.eh 

Karnawul młodości Stare Miasto" - J. Riessera 
(pierwsza nagroda na MF Fil 
mów Turystycznvch w Medio-Dowód rzeczov1y - zdjęcie lanie), „Archeologia" - A. „Karnawał młodości" - to wych, powiatowych I miejskich 

W 
· t · „ t · 100 ł j d · h b Ii! kl ( wielka impreza zorganiwwana sztabów. o aktualnym stanie 

czoraJ ,uczes n1czyl!smy w ami z • e en z me ę- rzozows ego „Srebrny Lew z inicjatywy CRZZ dla uczcze t • 
spotkaniu, na którvm przed dzie musiał zdawać jeszcze św. Marka" na MF Filmów Do nia 25-lecia PRL. wezmą w przygo owan do imprezy poin-

, kumentalnych w Wenecji i dru . „ formowała zebranych przewod 
obliczem funkcjonariuszy służ raz egzamin z przepisów ru- ga nagroda na Festiwalu Fil- mej uuział dzieci i młodzież nicząca sztabu wojewódzkiego, 
b d • M t l' k' h d p dt · s · l · do lat 15. W Łod.zi i woJewódz sekretarz WKZZ - .T. Sulej. 

y rogowe) O s anę i 1e- c u rogowego. ona 0 na- m:J'wbb ~CJD oDgiczsnych hw Este), twie rozpocznie się ona 4 kwiet Następnie dziewczęta i chłop-
rowcy mai·ący na sumieniu czelnik WKRD KM MO - " 0 

Y - • zczec ury (na nia. 1 groda główna na MFFK w cy cz onkowie różnych sekcji 
wykroczenia drogowe . Dowo- ppłk mgr M. Kowalczyk wrę- Oberhausen i „Srebrny Pe-, Wczoraj w łódzkim Pałacu i kółek zainteresowań w MDK 
d · h h · czył wszyst•kim na pamiątkę likan" na MFFA w Mamai! i Młodzieży im . .T. Tuwima od- odbyli przykładową naradę 

em rzeczowym ie grzec ow XX J b"I „ była się kolejna narada kierow sejmiku dziecięcego, w trakcie 

były Zdl
·,.,c1·a a kt" h i ku przestrodze, nie przyno- " u 1 euszowy - .T . Łom- n· t t b · ód k" · . " ' n oryc nickiego (nagroda na MFFK w ie wa sz a u woJew z iego ktorego wytypowali utwory i 

wszyscy rozpoznawali swoje szące chluby, zdjęc:ia. (eo) ł, Oberhausen). (Wan.) karnawału i komisji miejskiej wykonawców do własnego kar 
z przewodniczącymi dzielnico- nawałowego programu. (zbk.) 

samochody w określonych sy-1 --------------------------------_:_ __ _:__......::.:..:~:_.=..::.:.::.:.~:.::__...::.:.:.:::.:..::..::.:::.:_~~::_:~:::_..'.:~:.'._ 
tuacjach. Na górze zdjęcia ze
gar każdorazowo wskazywał 

datę, godzinę i szybkość, jaką 
rozwijały pojazdy. 

Odczytanie zegara nie spra
wiało trudności. Gorzej było 

z opisaniem wykroczenia. Nie 
wszyscy potrafili odpowie
dzieć, dlaczego weszli w kon
flikt z kodeksem drogowym. 
Jest to bardzo smutne, wska
zuje bowiem na nieznajomość 
przepisów ruchu. 

Ten doskonały\ dowód rze
czowy, najlepszy świadek -
zdjęcie, robi aparat typu 
„Traffipax" umieszczony w 
wozie milicyjnym, który pa- 1 
troluje miasto przez 24 godzi
ny. Zdjęcia wychodzą zawsze 
bez względu na porę i wa
runki atmosferyczne. Strzeżcie 
się, kierowcy! Zdjc:cie jest bo
wiem bardzo kosztowne. W 
najlepszym wypadku płaci 

sic: za nie mandat 100 zł. 

W ciągu miesiąca zrobiono 
200 zdjęć. Najczęściej bohate
rami ich byli kierowcy nie 
przestrzegający pierwszeństwa 

przejazdu i rozwijający nad
mierną szybkość. Tu należy 

wspomnieć, że pojęcie bez
piecznej jazdy w trudnych wa 
runkach zimowych wśród kie 
rowców naszego miasta jest 
pojęciem zapomnianym. Wy
mienione wyżej kolizje z ko
deksem są najczęściej przy
czynami wypadków. 

Kierowcy, którzy byli za
proszeni na wczorajszą rozmo
wę do Wydziału Kontroli Ru
chu, ukarani zostali manda-

WAŻNE TELEFONY 

Informacja telefoniczna 
Straż Pożarna 
Pogotowie Ratunkowe 
Pogotowie MO 07, 400-00, 
Informacja PKP 
Informacja PKS 
Pomoc drogowa PZM 
Pogotowie energetyczne 
Pogotowie oświetl. ulic 
Ośrodek Inf. Us!. ŁZSP 

TEATRY 

03 
08 
09 

500-00 
581- 11 
265-96 
533-09 
334-31 
220-89 
398-18 

TEATR WIEI.Kl 
„Cyrulik sewilski" 

godz. 19 

TEATR POWSZECHNY - g. 
19.15 „Recz listopadowa" • 

TEATR NOWY godz. 15 
„żeglarz", godz. 19.15 „Rewi
zor" 

TEATR MAŁA SALA - I?. !O 
„Księżyc świeci nieszczęśli
wym" 

TEATR JARACZA (W sali Tea-
tru Rozmaitości) godz. 15, 
18 „Przedwiośnie" 

TEATR 7.15 - godz. 19.15 „Pa 
rady" 

OPERETKA nieczynna 
TEATR PINOKIO - godz. 10 

„O czym mówią pory roku" 
TEATR ARLEKIN - i>:odz. 17.30 

„Legenda Warszavvy" 

MUZEA 

MUZEUM HISTORII WŁO-
KIENN ICTW A (ul. Piotrkow
ska 282) czynne od g. t()-17. 

MUZEUM RUCHU REWOLU
CYJNEGO (Gdańska 13) czyn 
ne w godz. 10-17. 

MUZEUl\I SZTUKI (Więckow
skiego 36) - czvnne w godz. 

MUZEUl\I KATEDRY EWO· 
LUCJONIZMU UŁ (Park Si!'n 
klewicza) - czynne od godz. 
10-17. 

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE 
i ETNOGRAFICZNE (Pl. Wol 
ności 14) - czynne w godz. 
Il-15. 

BAŁTYK 
piratów"od 

KIN A 

„Angelika wśród 
lat l6 (.francJ 

~~~-~~-~~--~~-----~-
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eo'? GDZIE ? l{IEDVV 
godz. 9.45, 11.45, 13.45, 15.45. 
"Jezioro łabędzie" od lat U 
<radz.) g. 17.45, 19.45 

POLONIA - Dni filmu pol
skiego - 1969. „Człowiek z 
M-3" od lat 14 (poi.) g. 10.15, 
12.30, 14.45, 17.15, 19.45 

WISŁA - „Zakochana wiedź
ma" od lat 18 (wł.) godz. 10, 
12.15, 14.30, 17.I5, 19.45 

WŁOKNIARZ - „Noc genera-
łów" od lat 16 (ang,) godz. 
IO, 13, 16, 19 

WOLNOSC - „Angelika wśród 
piratów" od lat 16 (franc.) 
godz. 10, 12, 14. 16, 18, 20. 
ZACHĘTA - „Gringo" od lat 

16 (wł.) godz. 10, 12.30, 15, 
17.30. 20 

ADRIA - Pożegnanie z tytu
łem: „Ten wstrętny celnik" 
od lat 14 (franc.) godz. 10, 
12.30, I5, 17.30, 20 

CZA.TKA - „Piękna Angeli
ka" (fr.) od lat 16 g. I7, 19 

ENERGETYK „Krzyżacy" 
(poi.) od lat 12 godz. 17 

GDYNIA - „Kochany łobuz" 
od lat 16 (franc.) godz. 10, 
12.15, 14.30, 17. 19.30 

HAI.KA - nieczynne 
1 MAJA - „Dywersanci" od 

lat 14 (jugosł.) godz. 15.45, 
„Major DundeeM od lat 16 
(USA) godz. 17.45, 20 

ŁĄCZNOSC - „Długie lodzie 
Wikingów" od lat 14 (ang.) • 
godz. 18 

ŁDK „Dwa tygodnie we 
wrześniu" (fr.) od lat 16 g. 
15, 17.30, 20 

MŁODA GWARDIA - „czar
ny mustang" od lat 11 (USA) 
godz. 10. 12.15, 14.30. 17, 19.30 

MUZA - „Ciężkie czasy dla 
gangsterów" (franc.) od lat 16 
godz. 16. 18, 20 

OKA - „Zosia" (radz.) od lal 
12, godz. 18, 20 

POLESIE ,.Dżingis Chan" 
<ang.) od lat 16 god7. 17. 19 

P..O.PULARNE - · .,..Jezioro fla-

mingów" (meksyk.) od lat 'f 
godz. 15, 17, „Pociągi pod 
specjalnym nadzorem (cze
ski) od lat 18 godz. 19 

PRZEDWIOSNIE - „Dziesiąta 
ofiara" (wł.) od lat 18 godz. 
15.30, 17.45, 20 

PIONIER - „Czarny dzień w 
Black Rock" od lat 16 (USA) 
godz. 16, 18, 20 

POKÓJ - „Bicz Boży" od lat 
14 (pol.) godz. 16, „Niedziela 
sprawiedliwości" od lat 16 
(poi.) godz. 18, 20 

REKORD - „Ci wspaniali męż 
czyźni w swych latających 
maszynach" od lat 11 (ang.) 

, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 
ROMA „Szpieg wyszedł z 

morza" od lat Il (radz.) g. 
10.30, 12.30, „Kasia Ballou" od 
lat 16 (USA) godz. 14.30, 17, 
19.30 

SOJUSZ - „Siedmiu w blasku 
złota" od lat 16 (wł.) godz. 
17. 19 

STOKI - „Porwanie dziewic" 
od lat 16 g. 15.15, 17.30, 19.45 

STYLOWY - STUDYJNE 
Konfrontacje 1968. „Żyć aby 
żyć" od lat 16 (franc.) godz. 
10.30, 13, 15.30, 18, 20.30 

STUDIO - „Fabryka nleśmler 
telnych" od lat 16 (anq.) g. 
17.15, 19.30 projekcja DKF 

SWIT - nieczynne . 
TATRY - Bajki: „Tajemnicze 

odwiedziny". „Bajka Jutra", 
„Wyścig do bieguna". „Na 
wyspach Polinezji" „Dziwny 
tygrys" godz. 16, 17. Dni fil
mu polskiego - 1969. Od „Za 
kazanych piosenek" do „Pa
na Wołodyjowskiego", „Do
mek z kart" od lat 12 godz. 
18, 20 

DYŻURY APTEK 

Piotrkowska 127, Pl. Wolnoś
ci 2, Cieszkowskiego 5, Rzgow-

ska 147, Zielona 28, 
59, Limanowskiego 37. 

Tuwima 

DYŻUUY SZPITAB'I 

Ośrodek Matki 1 Dziecka cna 
m. Łodzi powiadamia, że z 
dniem 18.II. 1969 r. został zam
knięty Szpital im. Marii cu
rie-Skłodowskiej - aż do od
wołania. Pacjentki należy kie
rować do następująey<!h szpi
tali: 

Szpital im. H. Wolf (Łagiew
nicka 34/36) - przyjmuje ro
dzące I chore ginekologicznie 
z dzielnicy Bałuty I Widzew 
oraz z dzielnicy Górna i z 
Rejonowej Poradni „K" przy 
ul. Cieszkowskiego 5 i Feliń
skiego. 

Klinika W AM (Forn11lskiej 37) 
przyjmuje rodzące i chore gl
nekologicznle z dzielnicy Po
lesie oraz z dzielnicy Górna 
i z Rejonowej Poradni „K" 
przy ul. Leczniczej 6. 

U Klinika Położniczo-Gineko
logiczna AM (Sterlinga 13) -
przyjmuje rodzące i chore gi
nekologicznie z dzielnicy Sród 
mieście i z Rejonowej Porad
ni „K" przy ul. Kopcińskiego 
32 I Nowotki 60 oraz z dziel
nicy Górna z Rejonowej Po
radni „K" przy ul. Odrzań
skiej. 

Szpital im. Jordana (ul. Przy
rodnicza 7/9) - przyjmuje ro
dzące I chore ginekologicznie z 
dzielnicy Sródmieście I z Re• 
jonowej Poradni „K" przy ul. 
Piotrkowskiej 107 I 269 oraz z 
dzielnicy Górna I z Rejono
wej Poradni „K" przy ul. Przy 
byszewskiego 32. 

Informacje o dyżurach szpi
tali innych specjalności tel. 03. 

Nocna pomoc lekarska, ul. 
Sienkiewicza 137, tel. 444-41 -
w godz. 19-5. 

Nocna pomoc pielęgniarska 
Al. Kościuszki 48, tel. 324-09 -
zg:ło~zenia telefoniczne n ;::i za· 
biegi do domu w godzinach 

* „Łódż w Z5-lecle PRL" -
prelekcja, o godz. 18, w Klu
bie LK (Piotrkowska 135). * „Loty do wrót kosmosu'" 
- prelekcja mgr Inż. W. Ko
wala, o godz. 18, w ŁDK (ul. 
Traugutta 18) . * „Zabytki architektury we 
necji, Florencji i Pizy" - od 
czyt .T . Horosiewicza, o godz. 18 
w Salonie Wystaw (Piotrkow
ska 88), ilustrowany kolorowy 
roi przeźroczami. * Koncert w wykonaniu ar
tystów Teatru Wielkiego: w. 
Twardowskiej, J. Orłowskiego, 
Z. Jankowskiego i E. Nizioła, 
o godz. 18, w Domu Kultury 
RSM „Lokator" (Nowopolska 
12/14). * „Rozwój narodowej szkołY 
malarstwa bułgarskiego" - pre 
lekcja D . G. Dymitrowa, o go
dzinie 18.30, w ŁDK (Traugut
ta 18). * „Organnacja i konsbonk• 
cja maszyny ZAM-łł" - od
czyt mgr inż. ,V. Kossakow
skiego, o godz. 18, w Domu 
Technika (i'lac Komuny Pary
skiej 5). * Zebranie płename Polskie 
go Towarzystwa Pielęgniarskie 
go, o godz. 17.45, w Jlceuni 
(Narutowicza 122), połączone z 
odczytem prof. dr N. Han
Ilgiewicz nt. „Problem starze
nia się człowieka w aspekcie 
charakteriotogil". * Badania radlofoto1rraf.iezne: 
Sr~dmieście (Moniuszki 7) ul. 
Proch.nika od nr 21 do nr 29 
i ul. Rewolucji 1905 r. nr 2 i 4-
Widzew (Szpitalna 6) ni. Mle: 
dziana od nr 1 do 11; Pole~e 
(Gdańska 29) ul. Gdańska od 
nr 152 do nr 172 i ul. Gazowa 
od nr l do 18. 

„Poskromienie 
złośnicy" 

w Teatrze 7,15 
Dyrekcja Teatru im. s. Ja

racza przeniosła sztukę „Po
skrorriienie złośnicy" ze sceny 
„Rozmaitości" d-0 Teatru 7 .15. 

~ 
PDMIESC i 

- Swego dowodu osobiste
go nie mam, ale może pa.n 
na razie spisze pro1l'izon;cz
nie mo ie clane z tego skra
dzionego dowodu? 



Międzynarodowe 
i krajowe 
konkursy fryz jerów 

W tych dniach wyjechała z 
Łodzi na konkurs do Berlina 
delegacja łódzkich fryzjerów. 
w ramach pokazu na tym kon
kursie wystąpi wyłoniona w e
liminacjach łódzkich Anna Kwe
cik. 

Obecnie młodzi fryzjerzy z Ło 
dzi i województwa przygotowu
ją się do eliminacji, które wy
łonią drużynę na konkurs w 
Budapeszcie - w dniach 20--21. 
IV. Termin eliminacji został 
wyznaczony na 16 marca. Wez
mą w nich udział najmłodsi 
fryzjerzy z Łodzi i wojewódz· 
twa, którzy walczyć będą o pu 
char mistrza paryskiego G. Ta
phorela. 

Niezależnie od tego jesienią 
odb·ędzie się III konkurs fryzjer 
ski o puchar Izby Rzemieśłni· 
czej. Wezmą w nim udział tak
że przedstawiciele innych 
miast. Już 2 razy puchar ten 
zdobyli reprezentanci stolicy. 

(Kas) 

Mini - kolekcja do pracy 
Łodzianki nie 

raz popełniają 

ten błąd, że do 
pracy ubierają 

się podobnie 
jak na wizytę. 

Toteż słusznie 

postąpiła łódzka 
„T elimena"', u
mieszczając 

wśród 50 wio
sennych modeli 
tzw. mini-kolek 
cję do pracy. 
Najważniejszy
mi jej elemen
tami są spódni
czki poszerzane 
dołem, modne 
bluzki i kami
zelki . Takie mo 
dele już zaczy
nają się ukazy
wać w sprzeda
ży. Wiele pań 

Trybuna 
Czy:telników WBREW STATUTOWI 

W grudniu 1964 r. otrzyma- Jednak zwrot nadpłaconych 
łem w Spółdzielni „Lokator" przeze mnie pieniędzy nie mo 
mieszkanie typu „M-4" o o- że wchodzić w rachubę, gdyż 
gólnej powierzchni 43,8 m kw, „Obywatel poprzednio nie u
a mieszkalnej 26,9 m kw. dowodnił zatrudnienia swojej 
Przed otrzymaniem przydzia- żony i nie zwracał się o bo
łu przedłożyłem odpis zezwo- nifikatę czynszu". 
lenia Ministerstwa Kultury i Ponieważ taka odpowiedź w 
Sztuki na korzystanie z do- świetle podanych wyżej prze
datkowej powierzchni w po- ze mnie faktów zupełnie mnie 
staci 1 izby oraz świadectwo nie zadowala, bardzo proszę o 
lekarskie o ciąży żony. udzielenie mi odpowiedzi na 

następujące pytania: 
Od 4. III. 1965 r. jest nas 

3 osoby, a mimo to bez przer- 1) Dlaczego Spółdzielnia „Lo 
wy spółdzielnia żąda od nas kator" przydzielając mi więk
opłat za nadmetraż za 7 m sze mieszkanie na podstawie 
kw. w ~ońcu postanowiłem zezwolenia Min. Kult. i Sztu
sprawę wyjaśnić, bo w myśl ki przy ustalaniu opłat nie 
prawa lokalowego opłatę za honorowała tegoż zezwolenia? 
nadmetraż można pobierać 2) Przyjmując, że w/w ze

kwaterunkowych pobierała o
płaty za nadmetraż, jeśli nie 
istniała ku temu podstawa 
prawna? 

3) Powierzchnia ponadnor
matywna wynosi u mnie 5,9 
m kw„ dlaczego więc kazano 
ml płacić za 7 m kw? 

4) I wreszcie ostatnie pyta
nie czy fakt, że wcześniej nie 
znałem swoich uprawn1en, 
rzeczywiście nie pozwala mi 
teraz' żądać zaliczenia nadpła
ty na poczet . czynszu, jak to 
ma miejsce we wszystkich do
mach administrowanych przez 
MZBM? 

FERDYNAND WIERZE.JSKI 
Gdańska 123 b m. 4 

• 
może zresztą wykona:ć ;e wła
snoręcznie. 

tylko wtedy, gdy powierzch- zwolenie gdzieś się zawieru- I na marginesie tej historii 
nia ponadnormatywna stano- szyło, dlaczego do 31. m . 1966, przydział na mieszkanie o
wi przynajmniej 1 izbę. u tj. do chwili podjęcia przez trzymałem 14 grudnia 1964 r., 
nas zaś stanowi jedynie 5,9 m CZSBM uchwały dyskryminu- ale czynsz komorniczy kazano 
kw., co łatwo obliczyć odej- jącej spółdzielców w stosun- mi płacić od 20 września i 
mując od 26,9 m kw. 3 razyr-_k_u __ d_o __ P_o_s_i_a_d_a_c_z_y_mi_·_e_sz_k_a_ń __ ty_m __ r_a_z_e_m __ w_b_r_e_w __ s_ta_t_u_t_o_wi_'. 

PROSZĘ WIĘCE.J 

NIE PRZYCHODZIC 

zatruwaną przez 3 koleżanki k 
palące niemal bez przerwy. Dla łodziane tęższych przy 

w apele do dobrej woli pa- gotowano sporo modeli w roz 
laczy nie wierzę, ale skoro ju! miarach: 50-54. Należałoby tyl 
tyle zrobi<mo w zakresie bhp, · b d k 
to czy nie można by opierając ko sobie życzyc, a y pro u -
się na opiniach lekarzy, wydać cja seryjna była wykonana z 
zakaz palenia w pokojach biu- równie atrakcyjnych tkanin co 
rowycb, a palaczom, którzy · b d · · 
chcą i muszą palić, pozwolić to pierwowzory i a y o ziez pro-
robić poza pokojami? ponowana w sklepach wyglą-
Jeśli wywalczyliśmy kawiar- dala tak jak na pokazach. 

nie dla niepalących i przedzia-
ły dla niepalących w pocią· W piątek 28 bm. 50 wiosen-
gach, to dlaczego nie otaczamy 

Współbiesiadnicy zabójcy 
skazani na grzywny 

opieką ludzi w czasie pracy? nych modeli zademonstrowa-
Kilka dni temu w sklepie Sądzę, że podobnie jak ja, 

„Dobrej Gospodyni" przy ul. myśli tysiące innych, wędzo- nych zostanie w lokalu Zarzą-

po 7 m kw., a najmmeJsza 
izba ma 10 m kw. Ponadto 
w myśl par. 23 pkt. 7 statu
tu naszej spółdzielni „przy 
wymiarze opłat dodatkowych 
nie bierze się pod uwagę do
datkowej powierzchni miesz
kalnej użytkowanej na pod
stawie uprawmen przyzna
nych w oparciu o przepisy o
bowiązujące w publicznej go
spodarce lokalami". 

Kilkanaście dni temu opinią 
publiczną wstrząsnęło mor
derstwo dokonane na straż
niczce z zakładu kamieniar
skiego przy ul. Solec 7/9. Te
go samego dnia ujęto morder
cę Mariana Pietrzaka, pra
cownika tej spółdzielni. Przy
czyną tragedii była wódka. 6 
lutego już od godz. 9.30 Pie
trzak wraz ze swoimi 6 ~<O
legami z pracy wypili 3 li
try wódki, w którą zaopatry
wali się w pobliskiej meli-nie. 
Pietrzak doprawjł się jeszcze 
winem i wieczorem wrócił do 
pracy, aby tam spędzić noc. 
Protestującej strażniczce za
dał kilka ciosów, które spo
wodowały jej śmierć. 

nej libacji. których nazwiska 
ustalono w trakcie dochodze
nia, stanęli przed kolegium kar 
no·administracyjnym na sesji 
pokazowej. Odbyła się ona w 
świelicy ZPW im. Barlickiego 
w obecności pracowników tych 
zal<ładów, przedstawicieli MPRB 
nr 3, MZBM Polesie i Spółdziel
ni Inwalidó\v im. H. Sawickiej, 
w której pracują obwinieni. 

Piotrkowskiej 66 nabyłam nych codziennie w ciągu 8 go- du Łódzkiego Ligi Kobiet. 

:::i:::w:~y~!m~ 5~/:e! ~~ 1--d-z_i_~_N_!_~_:,_e_~_k_:_o_1_;_;_:_;;_e_· -~-:-~_;_=_~_j_i> ______________ <_K_a_s_.>_ 

W odpowiedzi otrzymałem 

z zarządu „Lokatora" pismo 
informujące mnie, że sprawa 
nadmetrażu w spółdzielczości 
jest potraktowana o wiele su 
ro'Wiej niż w lokalach kwate
runkowych, bo zgodnie z u
chwałą CZSBM nr 10 z 31 
marca 1966 r . dodatkową po
wierzchnię mieszi-:talną ustala 
się nie według metrów kwa
dratowych, lecz według typu 
mieszkania, a ja posiadając 
3 osoby zajmuję lokal typu 
M-4. 

opakowaniu jest inna i wyno
si 13 złotych. 

Udałam się więc do sklepu 
z reklamacją. Ale tam zamiast 
przeprosin, które mi się chy
ba należały, obraziła się na 
mnie sprzedawczyni, bo jej 
zdaniem mówiłam zbyt dużo„. 
Toteż za karę kazala mi . cze
ltać w kolejce po to, by po 
pewnym czasie wręczyć mi 
5,50 zł i Tzec ze złością ..:.. do 
widzenia, proszę uciekać 
wtęcej tu nie przychodzić. 

(C2YTELNICZKA) , 

ZAl{AZ PALENIA 

W związku z Waszym arty
kułem ,,Tylko dla niepalących" 
chcę dodać kilka swoich uwag. 
Otóż jestem, jak to określillś
cle, „bierną palaczką", Od lat 

NTU 303·04 
od owiado 

• 
CHOROBA W CZASIE 

BEZPŁATNEGO URLOPU 

P. w.: Otrzymałem bezpłatny 
urlop. Po 2' tygodniach zacho
rowałem. Jak wygląda moja sy
tuacja w świetle przepisów? 
Chodzi mi zwłaszcza o to, czy 
w okresie choroby otrzymam 
zasiłek lub wynagrodzenie. 

RED.: W czasie urlopu bez· 
płatnego następuje zawieszenie 
praw i obowiązków obu stron. 
Toteż w razie choroby w trak
cie tego urlopu pracownik nie 
może domagać się od zakładu 

żadnych świadczeń. Z chwilą 
jednak ukończenia urlopu cho
ry pracownik po przedłożeniu 
zwolnień lekarskich otrzymuje 
z zakładu ;wynagrodzenie lub za 
siłek. Tak więc musi pan za
czekać z roszczeniami do mo
mentu ponownego nawiązania 
stosunków stużbOwych z zakła
dem. 

BUMELANTOW 
WOLNO ZWALNIAC 

B. D.: Czy jedyny żywiciel 
rodziny może być zwolniony, 
jeśli instytucja ma do jego pra 
cy poważne zastrzeżenia? 

RED.: .Jedyni żywiciele rodzi
ny korzystają ze szczególnej 
ochrony prawnej na podstawie 
pisma okólnego nr 47 prezesa 
Rady Ministrów. Zgodnie z de
cyzją CRZZ ochronie nie podle
gają jednak ci pracownicy, któ 
rzy nie wykonują w należyty 
sposób swych obowiązków. 

Jednocześnie spółdzielnia po 
wiadomiła mnie, że ponieważ 
nasze dziecko ma dopiero 4 
lata i oboje pracujemy, mamy 
prawo do zajmowania lokalu 
typu M-4, bo udowodnHiśmy 
potrzebę posiadania pomocy 
domowej i że od 1 stycznia 
br. zwalnia nas od opłat za 
nadmetraż. 

Morderca stanie przed sądem. 
Jego koledzy, uczestnicy wspól 

„.„„ .... „„ ••••• „.„ ••••. 

Oszczędzaj w PKO 
............................ 

Na początku sesji przewod
niczący składu orzekającego 

mgr J. Statkiewicz wygłosił 

krótką prelekcję. W dzielnicy 
Polesie na 2 tys. spraw wpły
wających do kolegium, 40 
proc. stanowią sprawy o .nad
używaniu alkoholu. Picie wód 
ki w miejscu pracy stało się 

zjawiskiem powszechnym, a 
s~utki tego, to wypadki przy 
pracy, pożary spowodowane 
zaprószeniem ognia itd. 

Obwinieni, którzy stanęli 
przed kolegium w Zakładach 
im. Barlickiego: 40-letni Cze
sław G„ 43-letni Tadeusz M., 
40-letni Czesław T., 51-letni Jó
zef K. i 50-letni Alfons R. ska
zani zostali na kary grzywny 
w wysokości 2,5 tys. zł, a 29-let
ni Henryk M. na 2 tys. zł 
grzywny. (EO) 

OGŁOSZENIA DROBNE 
GILOTYNĘ, nożyce ln
troligatorskie, silnik 4--6 
KW, kocioł parowy ku
pię. Oferty „66011" Pra
sa, Piotrkowska 96 

!J<;ZER do pracowni ku- ŁODZKI OddziUlł stowa- I POSIADAM uprawnienia 
sme;-skiej pot~zebny. -1 rzyszema Dz1enn~karzy i kwalifikacje do prowa 
Łodz, Nowomiejska 12 Polskich un1ewazma za- dzenia zakładu chemicz 
3 POKOJE, kuchnię, wy gubioną okrągłą piecząt nego (chemia .gospodar
gody, śródmieście, zamie kę o b_rzm1emu „Stowa- cza, kosmetyki), poszu
nię na 2 pokoje, kuchnię rzysu;me Dziennikarzy kuję wspólnika z gotów 
i pokój, kuchnię w blo- Po.l,~kich Oddział w Ło- ką. <?ferty „66013" Pra-

Dr med. ZIOMKOWSKI 
- specjallsta wenerycz
ne. skórne, szesnasta -
dziewiętnasta. Plotrltow 
ka S9 65745 g 

SPOŁDZIELNIA Lekarey 
Specjalistów „Zdrowie" 
w punkcie usługowym 
przy Al. Kościuszki 47 
wykonuje operacyjne u
suwanie tylaków koń· 
czyn dolnych., wszelkie 
zabiegi ginekologiczne 
oraz przeprowadza ba· 
dania histopatologiczne 
I cytologiczne. lnfnrma· 
cje: tel. 382-90 923 k 

Dr Jadwiga ANFORO
WICZ, weneryczne, 
skórne, Hl.30--19, Pró
chnika 8 66456 g 

KAŻDE popsute wieczne 
pióro na części kupię. 
Naprawa piór, Narutowi
cza 9, Pawłowski 

PSA foks teriera ostro
włosego i jamnika (do 

polowania) oraz suczkę 
- foksteriera z rodowo 

dem sprzedam. Odyńca 49 

MASZYNĘ pończoszniczą 
-~~---------1 (kaprony gładkie) „Mak 

symka", 264 igły sprze
dam. Łódź, Siedlecka 24a 
Mielczarek 66028 g 

PIANINO „Legnica", 
stół, fotele, narty1 buty 
sprzedam. Traktorowa 
94a m. 50 (wieżowiec) POKOJ z kucbnią w 

Zgierzu ul. 17 Styczni_a 46 
PIĘKNĄ stylową sypiał m. 8, zamiemę na miesz 
nię, złota brzoza sprze- I kanie w Łodzi. Tel. 
dam. Tel. 276-04 od 15 313-23 Łódź. 86018 g 

łłn spoi kanie lala 

Pobyty 

z wycieczką „ Orbisu" 

DO BUŁGARII 
wypoczynkowe nad morzem 

~ -Drużba 

Złote 

W górach 

-Pamporowo 

~ Velingrad 

~ Kjustendił 

kach lub 4 pokoje, ku- dzi 66442 g sa, P10trkowska 96 
chnię rozkładowe. Tel. DNIA 19 lutego godz. 
296-17 66278 g 7.30 w tramwaju 24 na 
SAMOTNY, pracujący pa 
szukuje niekrępującego 
pokOju. Oferty „65967", 
Prasa, Piotrkowska 96 
SUBLOKATORKĘ przyj 
mę (bloki) Kazimierza 9 
m. 27 65968 g 
PRACOWNIK naukowy, 
członek spółdzielni mie
szkaniowej poszukuje na 
2 lata pokoju z wygo
dami, najchętniej Mary 
narska, Boya-Żeleńskie
go. Oferty „66020" Pra
sa, Piotrkowska 96 
POKOJ, kuchnię 36 m 
kw., bloki ul. Wrocław 
ska i pokój, kuchnię 50 
m kw., wszystkie wygo
dy, c. o ., centrum - za 
mienię na 3 pokoje, ku 
chnię - bloki. Najchęt
niej dzielnica Bałuty. 
Tel. 5jj0-88 po południu 

POMOC domowa docho
dząca potrzebna. Łooż, 
Al. Kościuszki 117 m. 12. 
Zgłoszenia od 16 

POMOC domowa ewen
tualnie dochodząca z u
miejętnością gotowania 
potrzebna. Sienkiewicza 
53 m. 5, front, II p. 

odcinku od Gdańskiej do 
Dworca Kaliskiego zgu
biłem złoty zegarek „Do 
xa". Zna1a.zcę proszę o 
zwrot za wynagrodze
niem. Tel. 274-69 

FRYZ.IER B. Kowalski, 
Zgierska 5 zawiadamia 
Szanowne Klientki, że 

po remoncie zakład zo 
stanie otwarty dnia 1.III. 
br. 65963 g 

PRACOWNICY POSZUKIWANI 

STARSZEGO rewidenta zakładowego zatrudnią 
Łódzkie Zakłady Termotechniczne Łódź, ul. 
Targowa 57. Kwalifikacje: wyższe lub średnie 
v.rykształcenle ekonomiczne i 8 lat praktyki, w 
tym minimum 2 lata na stanowisku kierowni
czym w służbach finansowo-księgowych względ
nie ekonomicznych. Warunki pracy i płacy do 
omówienia. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w 
godz. 7-14. 644/K 

2 INŻYNIEROW ze specjalnością chemicznej ob
róbki włókna i przędzalnictwa przyjmą zaraz 
ZPW „Wiosna Ludów" w Łodzi, ul. Żeligowskie
go 3/5. 1309-k 

INŻYNIERA architekta lub magistra - artystę 
plastyka ze specjalnością architektury wnętrz oraz 
inżyniera łączności z uprawnieniami, zatrudni na 
stanowiskach projektantów - Biuro Projektowania 
Zakładów Włókienniczych w Łodzi, ul. Sienkiewi
cza 47, tel. 258-28. Pracownicy o wysokich kwali
fikacjach mogą otrzymać mieszkania spółdzielcze 
jeszcze w bieżącym roku. Zgłoszenia w sekcji 
kadr w godz. 8-14. 1230/K 

'l'OKARZY rewolwerowych i brygadzistę elek
tryka - zatrudnią zaraz Łódzkie Zakłady Me-ta
lowe Przemysłu Terenowego Łódź, ul. Strzelczy
ka 26. 1232/K 

eee~eeeeeeeeeeeeeeeeeit, 

Łęczycy ku'rsy kwalifikacyjne na tytuł I 
robotnika wykwalifikowanego. czeladnika 
i mistrza dla mechaników samochodo
wych i elektryków oraz roczne, półroczne i 
I trzymiesięczne kursy kroju i szycia. 
Zapisy przvjmuJe i bliższych informacji 

udziela Ceeb Rzemiosł Różnych w Łeczv-
~ cy. ul. Waryńskiego 25. 1302/K E 

~4 'bMjJgeeg~~~ggQ 
~ lnlormac1a PZU ~·•••••••••••••• ........ „ •• „. ~ Państwowy Zakład Ubezpieczeń Inspektorat Miejski w Łodzi ~ e ~ 
~ infor!l'uje wszystkich posi~daczy !JOjażdów mechahicznych (samo- ~ I SPOŁDZIELNIA PRACY „S KAŁ A" e 
~ chodow, motocylch, skut.erow) za_m1eszk~łych. na terenie m. Łodzi, ~ WROCŁAW • 
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~ :~j~~dó3~ :aer~~a~~~~n~.ch prowadzone będzie w dniach od l mar- ~ I oferuje w ramach usług • 
~ Wpłaty składki przez osoby prywatne dokonywane będą za po- ~ • I 
~ mocą trzy-odcinkowego blankietu w każdym Urzędzie Pocztowym, Si I wyroby gran·towe e ~ przy czym koszty nadania pokrywa PZU. Is: I O 
~ Placówki PZU bezpośredniego inkasa 11ie prowadzą. ~ I e 
~ Po dniu 31 marca 19~9 r. od zalegających płatników będą pobie- ~ 8 I 
Si rane ustawowe odsetki. Si e (z natYchmiastową dostawą) Is: Posiadacze pojazdów, którzy do dnia 5 1parca br. nie otrzymają ~ e e 
~ ~ezwania płatniczego, winni przed dniem 31 marca 1969 r. zgłosić ~ : - słupy oddziałowe nizinne i górskie oraz O 
Sj się z dowodem rejestracyjnym pojazdu w Inspektoracie Miejskim ~ triangulacyjne i h e ktometryczne O 
~ PZU w Łodzi, Al. Kościuszki nr 57 pokój 28, w celu otrzymania ~ : _ słupki geodezyjne 0 
~ blankietu. ~ O 

~ należy wypełnić dokładnie (czyteln ie) w s zy stkie rubr yki blankietu. ~ - koła do gniotowników, wały, misy itp. : 
~ .Jeżeli' w blankiecie płatniczym wymienione będą inne numery ~ - kamień budowlany • 
~ rozpoznawcze pojazdu niż w dowod zie rej estracyjnym, należy ~ p 
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~ w blankiecie dokonać odpowiedniej zmia ny i wypełnić go zgodnie ~ kamienie jubilerskie ne- 9 ~ z dqwod_em rejestracyjnyi:i. ~ frytowe - masę diulektryczną do urzą- e 
Informujemy, źe Oddziały PBP „ORBIS" rozpoczęły już 

sprzedaż miejsc oraz udziela ią wszelkich informacji dotyczą 
cych wypoczynku w Bułgarii. 

~ .Jednocześnie podkreślamy, że dla uniknięcia nieporozumienia ~ 1- krawężniki drogowe O 
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Wczoraj odbyło się posiedze
nie Wojewódzkiego Zespołu Po 
selskiego w Łodzi, na którym 
posłowie przedyskutowali inf or 
macje: o sytuacji na rynku 
pracy w województwie i o wy 
konaniu planu usług dla lud
ności w ub. roku oraz zalo·~e
niach planowych na Iata 1969-
1970. 

W dyskusji na pierwszy te
mat akcentowano problem za
trudnienia kobiet poszukują
cych pracy i zatrudnienia ab
solwentów szkół średnich i za 
wodowych. Wnioski w tym 
wzglęclzie zmierzają do dosko
nalenia synchronizacji szkole
nia ~awodowego z planan1i in
westycyjno-produkcyjnymi. Po 

mem zatrudniania kobiet i wy 
miany męskich stanowisk pra
cy na kobiece. 
Jeżeli chodzi o usługi, to .,.. 

gólnie rzecz biorąc, dyskusja 
sprowadzała się do praktycz
nych wniosków pod wspólnym 
hasłem: wykorzystanie wszyst
kich możliwości przez wszyst
kich zainteresowanych i odpo
wiedzialnych „na szczeblach'' 
i w terenie w kierunku pełne
go. wszechstronnego rozwoju 
usług, zgodnie z zapotrzebowa
niem dyktowanym przez od
biorców. Najistotniejsze jest 
roz\vijanie usług dla wsi. a w 
tym także uwzględnianie zano 
trzebowania na usługi ZURiT 
i „Eldomu". (tar.) 

PROGRAM I 

rozpoczęło się 2-dniowe spotka ci. znalezienie nowych środ
nie warszawskiego Studia Mi- ków wyra w tej dziedzinie 
niatur Filmowych, bielskiego i określenie zadań twórców. 
Studia Filmów Rysunkowych Chodzi przede wszystkim o 
i · "dzkigo ,.Semafora'', na zgranie zamierzeń autorów 
które przybyl wiceminister filmów z wymaganiami i po
kultury i sztuki - Cz. Wiś- ziomem widzów, szczególnie 
niewski Władze Łodzi repre- tych -'.· jmłodszych. Dr .J. Ko
zentowali: kier. Wydziału Nau blewska w referacie na temat 
ki, Oświaty i Kultury KŁ „Tendencje i kierunki filmu 
PZPR - Z. Włodarczykowa i animowanego w świecie" poru 
kier. Wydzi~ lu Kultury Prez. szyła m. in. sprawę gustów 
RN m. Łodzi - R. Stefait- publiczności kształtowanych 
czyk. W obradach uczestniczy ostatnio również przez telewi
li rćwnież przedstawiciele Mi zję, co wywołuje zjawisko 
nisterstwa Kultury i Sztuki, szybszego rozwoju intelektual 
Stowarzyszenia Filmowców nego dzieci i młodzieży, za 
Polskich i Zw. Zaw. Prac. którym nie nadąża rozwój emo 

stuluje się również większą 1----------------
popu łaryzację technicznych 

8.00 Dziennik. 8.20 Mozaika me
lodii. 8.44 „Bezpieczeństwo na 
jezdni zależy od nas samych". 
9.00 „Zasadzka" - słuch. 9.25 Z 
popularnych suit. IO.OO „SźKoła 
uczuć" - ,,Malwa" - fragm. pow. 
10.20 Felieton muz. 10.50 „Czar
ny bursztyn". 11.00 „Dyspozyc.i,a 
mocy" - rep. 11.20 Koncert Ork. 
PR i TV w Łodzi. 11.50 Poradnia 
Rodzinna. 12.05 Z kraju i ze świa 
ta. 12.25 Koncert z pol<>nezem. 
12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Z 
życia zw. Radz. 13.20 Na swojską 
nutę. 13.40 „Więcej. lepiej, ta
niej". 14.00 „Poeci katowiccy". 
14.10 Zagadki muzyczne. 14.40 Rep. 
z Mistrzostw świata w Dwuboju 
Zimo"[ym w Zakopanem. 15.00 
Wiad. 15.05 Godzina dla dziewcząt. 
16.00 „Popołudnie z młodością". 
18.40 Muz. l akt. 19.05 „z księ
garskiej lady". 19.20 .,Sprawa nie 
tylko Bożenki" - rep. 19.~5 25 
min. dla wykonawców z Kanady. 
20.00 Dziennik. 20.26 Kronika spor 
towa. 20.40 Muzyka polska. 21.20 
„ Rozmowy o wychowaniu oby
watelskim". 21.30 „ Wielki aktor 
i dziewczyna" - słuch. 22.00 ,.Lu
dzie i kontynenty". 22.20 Słucha
my nastrojowych piosenek. 23.00 
Jr wydanie dziennika. 23. 10 Wiad. 
23.15 Z nagrań Ork. Symt. w 
Clevelaoo. 2'4.00 W""rad. 

9.311 Wiad. 9.35 Przegląd ~
pism. 9.45 Melodie ludowe. 10.00 
W. A. Mozart: Serenada Es-dur. 
10.25 „Fala morska" fragm. 10.45 
Poranny koncert. 12.05 Z kraju 
i ze świata. 12.25 Komunikaty. 
12.30 "Ziemia musi rodzić" - rep. 
12.45 „Muzyka i literatura". 13.15 
Gra armeńska ork. estradowa. 
13.25 „W całym dużym mieście" 
- fragm. 13.45 Bajki w muzyce. 
14.15 Kalejdoskop kult. 14.45 
,.Błękitna sztafeta". 15.00 „Pieśni 
i tańce świata". 15.20 Tańcł!! hi
szpańskie. 15.35 Dla każdego coś 
miłego. 15.50 ,.Synteza czy two· 
rzenie". 16.00 Wiad. 16.05 Rep. z 
I Ogólnopol. Festiwalu Poezji i 
Muzyki w Białymstoku. 16.45 
Aktualności łódzkie. 17.00 Gra
ją i śpiewają „Polanie". 17.15 
„Mówi pedagog" „o dobl'y 
start dziecka". 17.35 Zesp. smy
czkowe. 17.50 „Marszruta bez 
chwały" - fragn:i. 18.10 „Przed 
koncertem w Filharmonii". 18.30 
„Widnokrąg" refleksje. 18.45 Le
kcja jęz. ros. 19.00 Wiad. 19.07 
Nowe płyty w PR. 19.30 Kto się 
z czego smieje. 20.00 W Meksyku 
z ork. Manuela. 20.20 W paru sio 
wach. 20.25 Muzyka rozrywkowa. 
21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 
Wiad. sport. 21.31 „Ooery w prze 
kroju". 22.20 „.Jeden dzień" - gro 
teska liryczna. 22.35 Krótka hi
storia muzyki. 23.15 ,.Przeglady 
i poglądy". 23.25 W tanecznym 
kręg11. 23.50 Wiad. 

Kultury i Sztuki. cjonalny. 

O celu spotkania mówił dyr. 
„Semaf-ra" - J. Galewicz, 
określając go jako włączenie 
się do aktualnej dyskusji na 
temat kierunków pracy wy
twórni filmów animowanych. 
Za najważniejsze uznano: pro-

1 , 

W czasie spotkania odbyły 
się też pokazy filmów indywi 
dualnych dla dzieci doro
słych oraz filmów seryjnych. 
Dziś dalszy ciąg obrad. 

(wan.) 

Dania • I Holandia 
• przegrywa1ą z NRF 

Spór o szelf kontynentalny 
Międzynarodowy Trybunał 

ONZ rozpatrywał przez blisko 
4 miesiące spór między rząda
mi Danii l Holandii z jednej 
strony, a rządem NRF w spra 

We wrześniu 

wie 
go". 

tzw. „szelfu kontynentalne 

szkól zawodowych dla dziew-
cząt. Wiąże się to z probie-

Dokumenty 
o dziejach 
sceny łódzkief 

W odpowiedzi na apel dy
rekcji Teatru im. .Jaracza, do-I 
tyczący przekazania na rzecz 
przyszłego muzeum tego teatru 
dokumentów związanych z dzie 
jami sceny łódzkiej, nadesłano 
już wiele ciekawych i cennyc:h 
materiałów. 

B. Busiakiewicz ofiarował to 
tografię Stefana Ja-racza z je
go autografem, p. J. Żmijew
ska przekazała swoje zdiecie 
w roli Panny Młodej z „We
sela" Wyspiańskiego (z r. 1908). 
p. H. Dworakowska - progra 
my i zdjęcia z okresu dyrekcji 
w Teatrze Miejskim Gorczyl1-
skiego i Wroczyńskiego, p. M. 
Joński - kilkanaście zdjęć ze 
sztuk teatralnych granych w 
Łodzi w okresie międzywojen
nym. P. s. Sowi1iski przekazał 
30 numerów dawnych czaso
pism łódzkich, a p. M . Rudnic 
ka - zdjęcia i programy z lat 
1946, 1951 i 1957. 

Dnia 25 lutego 1969 r. zmarł 
nagle, przeżywszy łat se, uko 
chany Mąż i Ojciec 

S. t P. 

Witold Berger 
Pogrzeb odbędzie się w pią

tek 28 lutego br. o godz. 15,30 
z kaplicy cmentarza na zarze 
wie, o czym zawiad3.!lliają 
pogrążeni w smutku 

ZONA, SYN, CORKA Z MĘ
ŻEM I RODZINA 

Dnia 2' lutego 1969 rokn zmarł śmiercią tragiczni\, w 
zmarł w wieku łat S9 wieku 26 lat I 

Dnia 23 lutego 1969 roku 

S. t P. 

Czesia w 
Au lich 

S. t P. 

Włodzimierz Knczarek 
członek Motocyklowej Kadry 

Narodowej, zawodnik WKS 
Legia Warszawa. 

Pogrzeb odbędzie się dnia 

Wyprowadzenie zwTh1c z ka- ~ulu~f:b;r.wo g.::i~r:!• zp~;; 
plicy cmentarza na Mani od- ulicy Sieradzkiej 5 na m1eJ
będzie się 1. In. br. 0 godz. scowy cmentarz rzymsko-kato

licki, o czym zawiadamiają 
14,30, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokiej żałobie 
pogrążeni w smutku 

ZONA, CORKI I ZIĘC 

ŻONA Z CORECZKĄ, RODZI 
CE, RODZEŃSTWO I RODZI-

NA. - -
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odsłonięcie pomnika 
na Majdanku 

sprawa została wniesiona do 
trybunału przez rządy Danii i 
Holandii, które domagały się 
ustalenia obszaru pasa przy
brzeżnego (szelfu kontynentall}_e 
go), na którym Niemiecka Re
publika Federalna ma prawo 
prowadzić poszukiwania źródeł 
ropy naftowej i gazu ziemnego 
pod dnem Morza Północnego. 
Rządy Holandii i Danii kierując 
się zasadami konwencji genew
skiej o szelfie kontynentalnym, 
zawartej w 1958 roku, uważają, 
że NRF może prowadzić takie 
poszukiwania na obszarze 23.600 
km kwadratowych pasa przy
brzeżnego. Natomiast rząd NRF 
uważa, że może prowadzić po
szukiwania źródeł ropy i gazu 
na obszarze 36 tys. km kwadra 
towych. 

Najstarszym dokumentem są 
ofiarowane przez p . E. ·Hutn1 
ka dwa afisze w języku pol
skim i rosyjskim z roku 1895. 
Dotyczą one sztuki Zalcw!'kir IJ•••••••••••••••-iP.••••••••••••••..JI go ,,Jak myślicie" granej v.,r 

rr.05 Piosenki - mistrzów pio
senki. 17.30 „Burzliwe dzieje Mo
rza Karaibskiego" - odc. 17.40 
Aktualności polskiego big-beatu. 
18.00 Ekspresem przez świat. 18.05 
Krasnoludki są na świecie - ma
l'!azyn. 18.45 Tylko po hiszpańsku. 
19.00 Czytamy pamiętniki - Jack 
London. 19.15 J. Haydn - Symfo
nia Es-dur „Filozof". 19.35 Pod 
szafirową igłą. 20.00 coś w tym 
jest - rozmowa o filmach. 20.15 
Tylko po rosyjsku. 20.35 Udziało
wa, Semadeni, Lours - gawęda. 
20.50 Gdzie jest przeb6j? 21.15 
Kwadrans dla „Starszych Pa
nÓ'W'". 21.3-0 „Wrzosy"' - nie zna 
ne wiersze. 21.50 Bertholt Brecht 
.. Opera za trzy grosze". n.oo -
Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmin 
wieczorów Anne Sylvestre. 
22.15 „Hrabia Monte ChristoH -
odc. %2.45 ,.święto światła„. 23.00 
Miniatury poetyckie - „Portre
ty" - T. Kubiak. 23.«; Koncert Pod przewodnictwem min. J. 

Wieczorka od było się pierwsze 
w nowej . kadencji posiedzenie 
Prezydium Rady Ochrony Pom 
ników Walki i Męczeństwa. 
Omówiono przebieg budowy 
pomnika ofiar faszyzmu na 
Majdanku. Odsłonięcie monu
mentu nastąpi 21 września br. 

20 masowców 
o łącznej nośności 
640 tys. DWT 
dla PZM 

W Szczecinie podpisano kon
trakt na wybudowanie przez 
Stocznię im. Adolfa War

skiego 20 uniwersalnych masow 
ców o łącznej nośności 640 tys. 
DWT dla Polskiej żeglugi Mor
skiej. Statki z serii B-447, każ
dy o nośności 32 tys. ton, sta
nowić będą trzon polskiej floty 
trampowej w relacjach oceani
cznvcb. łączacych macierzvsty 
port Swinoujście z Dalekim 
Wschodem, Australią i Afryką 
Zachodnią. Będą to jednostki Jl 
najwyższym światowym stan
dardzie wyposażenia. 

Stocznia im. Warskiego dostar 
czy zamówione jednostki w la
tach 1970-75. 

Międzynarodowy Trybunał 
ONZ wydal orzeczenie, w któ
rym neguje możność stosowa
nia do NRF postanowień kon
wencji genewskiej z 1958 r. mo
tywując to orzeczenie tym, że 
rząd NRF podpisał te konwen
r•e, ale nie została ona dotych 
czas ratyfikowana. Orzeczenie 
stwierdza dalej, że strony zain
teresowane powinny kontynuo
wać rokowania w sprawie po
rlziału miedzy siebie obszarów 
pasa przybrzeżnego, uwzględnia 
jąc przy tym „konfi~nracje i;!eo 
J?:raficzną" brzegów Morza Pół
nocneE:o. struktnro: szelfu kon
tvnentalnego itp. 

Międzynarodowy Trybuna! 
nie uznał wiec słuszności sta
no\viska rządów Danii i Holan 
dil. 

Orzeczenie zapadło 11 glosami 
przeciwko 6. Przeciwko orzecze 
niu głosowali sędziowie - pol
ski, Japoński, wioski i filipiń

ski oraz sędzia rad?=iecki l sę 

dzia reprezentujący dwa kra
je - Holandię i Danię. 

teatrze "Victoria" pod dyrek
cją Czesława Janowskiego. 

Teatr im. Jaracza. dziękując 
ofiarodawcom, prosi o nadsy~ 
łanie dalszych dokumentów. 
związanych z historią teatru 
w Łodzi. 

M. 

Dnia Z4. II. 1969 rokn zmarł 

S. t P. 

Józef 
Zaleskl 

adwokat 

długoletni członek Zespołn 
Adwokackiego nr 6 w Łodzi, 
se:r;deczny Kolega i Przyjaciel. 
Cześć Jego Pamięci! 

ZESPOŁ ADWOKACKI MR 6 
W ŁODZI 

Dnia 24 lutego 1969 roku 
zmarł w wieku lat 57 nasz 
najukochańszy Mąż Ojciec 

MJR WP 

Henryk 
GALIA 

Pogrzeb odbędzie się Z7. n. 
br. o godz. 15 na cmentarzu 
na Zarzewie, o c~ym zawia
damiamy pogrążeni w smut 
ku 

ŻONA, DZIECI i RODZINA 

• 

w dniu 24 lutego 1989 r.>kn 
zmarł 

Józef Zaleski 
adwokat 

członek Zespołu Ad.wokae
kiego nr 6 w Łodzi. ~-

W Zmarłym adwokatura tra
ci doświadczonego prawnika 
i nieodżałowanego Kolegę. 

Cześ~ Jego Pamięei! 

DZIEKAN 1 RADA ADWO
KACKA W ŁODZI 

W dniu 24 lutego 1969 r. 
zmarł S. t P. 

Józef Zaleski 
kierownik i założyciel Ze
społu Tłumaczy Przysięgłych 
nr 1 w Łodzi, tłumacz' przy
sięgły, adwokat, b. s~dzia. 
Odszedł od nas doświadczo 

ny tłumacz, szlachetny i 
prawy człowiek, serdeczny Ko
lega, o którym pamięć zacho
wamv na zawsze. 
Cześć Jego Pamięci! 

CZŁONKOWIE, PRACOWNICY 
I WSP0ł..PRACOWNICY ZE
SPOI.. U TŁUMACZY ~RZY-
SIĘGŁYCH NR 1 W ŁODZI 

rozrywk<>wy. · 

TELEWIZJA 
to.eo „Wir" - film fab. prod. 

węg. (W). 11.55 Flr<>gram dla 
szkół: Język polski dla klas VII 
i VIII „ Telewizja" (W). 12.45 Me 
chanizacja rolnictwa: „Zbiór l 
suszenie ziemniaków" tz Pozna
nia). 14.55 Mechanizacja rolni
ctwa: „Zbiór i suszenie zi,em
niaków" (z Poznania). 15.:!G p0 
Jitechnika TV: Fizyka I rO'!<u; 
„pole grawitacyjne" (Z Gdań
ska). 16.05 Politechnika TV: Fi
zyka I roku. „Potencjalne p<>la 
sil" (oz: Gdańska). 16.35 Dziennik 
(W). 16.45 Dla młodych widzów: 
„Ekran z bratkiem" - w pro
gramie m. in. film z sem "Ivan 
hoe" (W). 17.30 Wiadomości dnia 
(Ł). 18.1-0 „Tropy na śniegu" -
reportaż filmowy z cyklu: „o 
ochronie przyrody i łowiedwie„ 
(W). 18.40 Mistrzostwa świata w 
biathlonie (bieg na 15 km ju
niorów indywidualnie). Spr~wo
zdanie z Zakopanego (W). 19.20 
Dobranoc (W). 19.30 Dziennik 
(W). 19.55 wszechnica TV: z cy 
klu „Wielcy znani i nieznani„, 
„Szarlatan czy uczony, czyli le
gendy i prawda o Sędziwoju" 
(W). %0.30 Teatr Kobra: William 
Fairchlld - „Głos mordercy" (W). 
21.35 „Refleksje" (W). 22.05 „o 
muzyce mówią" ... (W). 22.35 Dzien 
nik (W). 22.55 Politechnika TV: 
Fizyka I roku (powt. z Gdań
ska). 23.30 Politechnika TV: Fi
zyka I roku (powt. z Gdańska) • 

........................................................................................... „ ...................... „ ••• „ ••••• „ •••• „ •••••• „ ............ 1(1t111••• ..................... .... 

- Rozumiem. Żyłka zawodowa. To bardzo 
ważne, co mówisz. Trzeba będzie zaraz zawia 
domić Warszawę. Zadzwonię do Downara. 
Obawiam się, że będziesz musiał na parę dni 
pojechać do kochanej stolicy. Przykro mi. że 
ci psuję urlop, ale chyba nie da sie tego 
uniknąć. 
Klepnąłem go po szerokich plecach. 
- Nie przejmuj się. Skręciłem nogę. Na 

nartach i tak nie mogę jeździć. 
- Nie wiedziałem, że z ciebie taki zapalo

ny narciarz. 
- Nie taki bardzo zapalony jak ci się w~ 

daje. W małżeitstw'ie trzeba iść na pewne 
komoromisy. jeżeli się chce ... 

- Ro7.umiem - przerwał mi Henryk 
Mnie nie musisz tego tłumaczyć. 
Dobrnęliśmy wreszcie do wozu. Tamci już 

pojechali. $nieg przestał padać. Oczyszczom• 
z chmur niebo było granatowe. Pod wieczór 
brał mróz. 

- Dokąd, towarzyszu majorze? spytał 
kierowca. 

- Do Zakopanego. Do komendy. 

- Może wysadzisz mnie gdzieś w pobliżu 
•• Halamy"? - zaproponowałem. 

Potrząsnął głową. 
- N'e." Pojedziesz ze mną.. Musisz złożyi 

oficjalne zeznanie. 
- Umówiłem sie z żoną - próbowałem 

argumentować. 
- Zadzwonisz do żony z komendy. Powiesz. 

że się spóźnisz. 
- Czy sądzisz. że będę mógł opowiedzic.>ć 

żonie ... ? 
- O tym, że jeździłeś ze mną na miejsc" 

zbrodni, moźesz powiedzieć, ale w szczegóły 
się nie wdawaj i ani słowa na temat te; two
jej rozmowy w taksówcP. 

- Co myślisz o tym Ślliewającym ż6łwiu7 
- spytałem. 

Wzruszył ramionami. 

- Diabli wiedzą. Może jakiś szyfr. 

- A może to napisał morderca. żeby za-
trzeć ślady? - podsunąłem. 

Henryk skrzywił się sceptycznie. 

- Bardzo wątpię. Trzeba bardzo długo mY
śleć, żeby wydumać takie zestawienie. $pie
wający żółw. To brzmi jak tytuł jakiejś nie
samowitej powieści. 

- Masz rację - ożywiłem sie. - To jest 
dobry tytuł. 

- No to siadaj i pisz - uśmiechnął i;ię Hen 
ryk. - A nie zapomnij o skromnym honora
rium dla mnie. 

W komendzie czekała nas niespodzianka. 
Przyszedł ten turysta, który znalazł zwłoki 
w szałasie. 

- Byłem wezwany na jutro rano - tłu-

' maczYł się - ale ponieważ jutro projektuje
my wycieczkę, więc pomyślałem sobie, 'li:e mo
gę te wszystkie formalności załatwić jeszcze 
dzisiaj. 

- Bardzo dobrze pan zrobił - powiedział 
Henryk. - Chciałem pana wieczorem odwie
dzić. Cieszę się, że pan przyszedł. Proszę, 
niech pan siada. Porozmawiamy chwilę, a 
potem podpisze pan protokół i będzie po 
wszystkim. 

Uważnie przyglądałem się panu doktorowi 
Miecińskiemu. Był średniego wzrostu, mocno 
zbudowany. Twarz szerok . opalona, nie zdra
dzała zbytniej inteligencji i nie wybiegała 

poza przeciętność. Takich twarzy widuje się 
codziennie dziesiątki. Nic charakterYstycznc>
go, nic takiego co można by umieścić w ry
sopisie jako znak szczególny. Człowiek obda
rzony taką twarzą wtapia się w tłum i bar
dzo trudno go poznać, ponieważ niczym się 
nie wyróżnia. 

- Więc pan, panie doktorze, spędza urlop 
w Zakopanem - powiedział Henryk. Zdanie 
to mogło się wydać zbędnym zwrotem reto
rycznym, ale ja wiedziałem, że mój przyja
ciel operuje ~ypróbowaną od dawna metoda. 
Prawie nigdy nie uderzał od razu w sedno 
sprawY. 

- Tak. Przyjechałem ta na urlop - przy
taknął Mieciński. - Zostało mi jesz12e kilka 
dni z zeszłego roku. 

- I chętnie jeździ pan na nartach. 
- Bardzo lubię ten sport. 
- Czy przez Halę Olczyską jechał pan sa-

motnie? 
-Tak. 
- I postam>Wił pan· chwilę odpocząć w ~ 

łasie? 
-Tak. 

- Niech mi pan powie panie doktorze, dla-
' czego zajrzał pan akurat do tego szałasu? Czy 
może było w nim coś charakterystycznego? 
Może coś przyciągnęło pańską uwagę? 

Na tępawej twarzy Miecińskiego odmalo
wał się wysiłek myślowy. 

- Owszem. Tak, tak. .. Teraz sobie przypo
minam. ZobaczYłem dwa lisy kręcąr.e się ko
ło tego szałasu. Chciałem im się bliżei przyj
rzeć._ 

Henryk pokiwał głową. 

- Rozumiem. Lisy zwietrzyły świeże mię-
so. 

- Tak sobie pomyślałem, kiedy znalazłem 
zwłoki. 

- I co pan zrobił? 

- Początkowo myślałem, że ktoś zemdlał. 
ale bardzo prędko zorientowałem się, że mam 
przed sobą trupa. 

- Czy od razu powziął pan podejrzenie, że 
ten człowiek zmarł śmiercią gwałtowną? 

(15) (Dalszy ciąg nastąpi) 
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